
~LP 
<ff&tadt> £6,//4' ~ de [!!J~ ~ 

§~ J/tw,Ucifud_ 
.;f'a4 9>~,, [!!J~ ~ 

@jlcina ./~de la ~lauwa ./ltw,Udfud 

***C E R T I F I C A C I 6 N*** 

Yo, Alvilis Rivera Hernandez, Secretaria de la Legislatura Municipal de Las Piedras, Puerto Rico, 
certifico: 

Que la presente es copia fiel y exacta del texto original de la Resoluci6n Numero 63, Serie 2016-2017, 
adoptada por la Legislatura Municipal de Las Piedras, Puerto Rico, en Sesi6n Ordinaria celebrada el 
7 de junio 2017 con los votes afirmativos de los siguientes Legisladores: 

HON. MARIBEL HERNANDEZ HERNANDEZ 
HON. ALEX JOSE II LOPEZ MILLAN 
HON. SHARON RODRIGUEZ CRUZ 
HON. LIZ SHEILA CRUZ RIVERA 
HON.MANUELCAYBURGOS 
HON. YAMILLE COLON RIVERA 

ABSTENCION: 
HON. FRANCISCO VEGA DIAZ 

AUSENTES: 
HON. MYRNA APONTE ALVAREZ (EXCUSADA) 
HON. RAXEL CRUZ RAMOS (EXCUSADO) 

HON. AMEE RODRIGUEZ Rios 
HON. LUIS A. MARQUEZ RUIZ 
HON. JOEL DIAZ RIVERA 
HON. HILDA M. GERENA CASILLAS 
HON. SAMUEL DEL VALLE ORTIZ 

Para que asf conste y para uso oficial, expido la presente bajo mi firma, y estampo en la misma el Sello 
Oficial de la Legislatura Municipal del Municipio de Las Piedras, Puerto Rico, hoy 12 de junio de 2017. 

A~V~~EZ 
L Vl_?t5 ~~CRETARIA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

fl<M'?'. 1.9a Xe. 22.0 • ~ oak [!/Jiek&,, [!!J,g/,, 00111 

g;~t~ (797) 733-5577 • @"°aa; (797) 733-0780 



~ALP 
£~.,./d,.c, ~~ ,k, 9~ ~ 

.§'~~;1iaFI 
~- !A~tZ<J-. .9~ ~~ 

CJ/ece?ur-../ec?<ebu«k ,k, k4:i~o-~Jud 

RESOLUCION NUMERO: 63 SERIE 2016·2017 

PARA PROVEER Y APROBAR EL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
GOBJERNO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS POR LA CANTIDAD DE TRECE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO TREINTA V NUEVE DOLARES CON OCHENTA V TRES 
CENTAVOS ($13,923,139.83) QUE REGIRA DURANTE EL ANO FISCAL QUE COMIENZA EL 1 DE 
JULIO DE 2017 V TERMINA EL 30 DE JUNIO DE 2018; Y PARA OTROS FINES. 

PORCUANTO 

POR CUANTO 

PORCUANTO 

PORCUANTO 

PORTANTO 

SECCION 1RA 

SECCION 2DA 

SECCION 3RA 

La Ley de Municipios Aut6nomos del Estado Libre Asociado de Puerto 
Rico, faculta a la Legislatura Municipal para aprobar el Presupuesto 
General de lngresos y Egresos. 

El Honorable Miguel A. Lopez Rivera, Alcalde del Municipio de 
Las Piedras, present6 el mensaje de Presupuesto a la Legislatura 
Municipal el 26 de mayo de 2017 y radic6 el Proyecto de 
Presupuesto para el Ano Fiscal 2017-2018. 

La Legislatura de Las Piedras refiri6 el Proyecto del Presupuesto al 
Cuerpo Legislative para discusi6n, evaluaci6n y analisis. 

El Cuerpo Legislative realiz6 el estudio pertinente al Proyecto de 
Presupuesto para el Ano Fiscal 2017-2018. 

ORDENESE POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
LAS PIEDRAS, PUERTO RICO LO SIGUIENTE: 

Aprobar el Presupuesto General de Las Piedras par la cantidad de trece 
millones novecientos veintitres mil ciento treinta y nueve d6lares con 
ochenta y tres centavos ($13,923, 139.83) que regira durante el Ano 
Fiscal que comienza el 1 de julio de 2017 y termina el 30 de junio de 
2018. 

Se acompaiia y se hace formar parte integra de esta Resoluci6n la 
distribuci6n de ingresos y asignaci6n de gastos ordinaries de 
funcionamiento. 

Copia Certificada de esta Resoluci6n le sera remitida al Hon. 
Miguel A. Lopez Rivera, Alcalde del Municipio de Las Piedras, 
al(a la) Director(a) de Finanzas, al(a la) Director(a) de Gerencia y 
Presupuesto del Municipio de Las Piedras y a la Oficina del 
Comisionado de Asuntos Municipales (OCAM). 



RESOLUCION NUMERO: 63 
SERIE 2016·2017 
PAGINA2 

SECCION4TA Esta Resofuci6n comenzara a regir el 1 de julio de 2017. 

SOMETIDO POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL 

*** C E R T I F I C A C I 6 N *** 

APROBADA POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE LAS PJEDRAS, PUERTO RICO, 
A LOS 1.. DIAS DEL MES DE JUNIO DE 2017. 

RIBEL HERNANDEZ HERNANDEZ 
PRESIDENT A 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

LIS RI ERA HERNANDEZ 
SECRETARIA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

APROBADA POR EL HON. MIGUEL A. LOPEZ RIVERA, ALCALDE DEL MUNICIPIO DE 
LAS PIEDRAS, PUERTO RICO, A LOS _Q2._ DiAS DEL MES DE JUNIO DE 2017. 

~. -198 ~. 22.6' • ~ 6'8 ~ @>'~ .. f?P.r?A. 0077( 

q--~ (7a7) 733-5577 • @'"aa: (7a7) 733-0780 



Journal ~E Bud~et USQ 3:02 1_tse1 I 

Description !CJE 71~ 
Ladger [LASPIEOAAS -. 

Pe1iod ~17-18 -

Balance Type [6udg:...e1 ___ .,. 

Clearing Company I 

I.inn Other lni:lfmalion 

., 

Categaty Budget 

ElleclMI Cate ;J 1-JUL·2017 ----'--
Budget e!!B ORIGI~ 

Tax rNot Requ1111d 

Conlrol Total I -----

Conve/Sion Reverse 

Currency ruso- Date 

Cate [15-Ml\Y-2017 Period 

Type rer- Method 

Rate 1 Status 

1r 1 

Acct Dase FONOO GENERAL·LEGISLATURA MUNIC P~L-ADMlNtsmAC'()N.EMPLEADOS llEG•JLARESNO APUCA-2019 

- D -" 

Switch Or/Cr 

Not Re..rsed 

a~··· 



Joumal 

Oescnption [CJE. 71 !0tt 
Ledger f LASPIEORAS 

Penod [:M.1~ 
B1lance Type jei.~11 

Clearing Company ,---

I.inn Other lnlormat10n 

•1 

Categmy 1B"dge1 
EtreciMI Dale ~l..JUl·3l17 __ _ 

Budget !)jie ORIGINAL' 

Tu 1Nol Required 

Conlrol Total ,-

ColM!tSIOn 

currency jusD 
Date ,_,lS._ MA_ Y-·20---'17--

Type 11.Jser 
.----~--" 

Rate 11 

RMrse 

Date r 
~----

Period 

Method [S':witch Or~ 
Status [Not Reversed 

.; 1 
:. 

r--- ---Ac_ c_I o_e_s_c [FONOO GeNERAl.·OFICIN.a. DEL rt.C>J...OE·ftDMINlsmACIO'N.EMPl.EAOOS ~EGULAAES.NO APUCA-2018 

~[ 



Joumal 

Description fcJe. 7HB52 

Ledger ll.ASPlfDRAS 

Period (M:i].ie 
Balance Type ~Budget _ 

Cleanng Companr 

l.111H Olher ln*>tmat1on 

(_ eost 

Calegory [Budget 

ElrectMI Date ~1.JUL-2017 
Budget §! OR1G1NAL 

T11 [Not Requued 

Canlrol Total l 

Conversion 

Currency :Uso 
Dale ~il_5-_MA_Y--20-1_7 __ 

Type 'u;; -­
Rate fi --

11 1 

R8Y8rse 

Dale 
;...--~---

Period 

Method @iw;tch Or/Cr 

Slatus :Not Reversed 

T Accounts 

• 



Joum1I I 
Description .. ,CJ-E_:_7-1rs56-----------~"'-'-"""""''""--

ladger LASPIEORAS Category [Budgel 

Period IJ}f1?·18 EtrectMI Date ;..~-1:J-_ U-.L-:aJ-.... ,,-----

Balance Type re;;deet Budget line ORIGINAi.. 

Cleanng Company r ~ - ........_.. Tu [Nol Required 

Conlrol To1ill 

Corl'll!rsion RBYerse 

Currency [IJSO Date 

Date l1s.MAY·alt7 Period r--
Type !user Mel hod lsW11ch 011Cr 

Rate ,1 Slat us ~Not Reversed 

r. 
I l l 

Urwt Other Information 
-:; 

Line Account Debit !!:!SO) Credit !!:!SD) Dasc~ion fl rio-~1-04-01 ·91.01.amlD).18 I 2CE428.~1 
~p1.o.1-04 .92 osmmm.1a L !lll!CD r 
~ p l-O.l-04-92 21.amlD).18 I !llll.ID , : r 
~ ;:i1-0.t-04·92.'3.amxm.1e I .- r. l!XllCD 

im-~1-04-04.92 3aXmQ).18 ----.. r-- mmm r 
~- 1-0HJ4-92J8.QDXOD.18 -1 51mlCDr r 
~ 1-0.l-04-~ 42.axJlXDl.IB r 951ll.lll r 
~~1-04-04-93.21-tXOJD:D.18 ICID.IDf r 

r 21121rooo 000 

•I 
Acct Oesc .FONOO GENER.tt·OBRAS PUBUCAS-ADMIHISTIU.CIQN.EMPLEAOOS REGUIARES-tlO APUCAia!IB r--------- -----------___J 

(_ eost 

[ r ( " .. , J 



-. 
Journal 

Description [CJE. 71111!159 
Ledger [i:ASPJEDRAS 

Penod ~17·1B 
Balance Type leudgtt -----· Clearing Company 

.. 

Category ~OI 
EfetlMI Dale ~l.JUL·<D 17 

Budget ~ORIGINAL 
Tu 'Not Requued 

Control Total I 

CorMrsoon 

Currency 

Dase 
Type 

Rale 

Deb~ (USO) 
145221 so ' 

Credit ~SD! Oescnpt1on 

r -~9537uo l I 
F~·oo ~L -r 2210.m 

r-- l!Dl00
1 

~ r 100.CD 

103Dll00 l 
9600 oo ' '"' I 

168'.l.IOO 00 l 000 

•l 

,.... 
USO 

j1S.MAY·al17 

User 

1' 

Acct Oesc IFONOO GENEIW.:s;iiiO.M>M.NIO:TAACIO~EMPLEAOOS REGUt.r.RES.NO 1'J'UC,...2018 

eost 

( 

.. 
R&Yers1 

Dale I - I Pe nod 

Method fr Swllch Or/Cr .-=J 
Slat us Not ReYersed 

1r 1 
......... . 

ru :. 

r r lCC-

I 
I 
I r----, 

,__~_T_Ac_c_ounts ___J 



-. 
Journal 

Oetcriptlon [cJE. 71IBll 

Ltdgtr [i'..AsPIED~ 
Penod jJUl.17-_10 __ _ 

Balance Type f~t 
Cleanng Company -

I.met Olh11 lnformal.i111 

Line Account 
~~1-00-01·91 01.mnmJ.18 

~fi.$52-92 osoomm1e 
~~1.$52-9:? 2Hmm~1e­
t'l! .. p l.$52.92.23.ammJ.18 
~~52-92.mummie 
~~1-00-52-93 1S«llDIIJ.IB·---

Category ~B_ud_g_ei ___ _ 

Eft'eclM! Dale jll.JUL-2017 

Budget 'i1e ORIGll'W.. 

Ta. Not Requ11td 

Control Total I 

Coll\'eraion 

Currency iuso 
Dale 1-l-S.-MA- Y--20- 1_7 __ 

Tyl"' ~ 
Rate r 

1r 1 

Cred~ (,USO) ,Qes,"c-"'r!f""li"'on"-----

11111 ID 1 

• 
RllYl!rse 

Date 

Period 

Mal hod l swttch Or/Cr ~ 
Status cNot RllYl!rsed 

'.l " 0 

,J 

{1 -, 
r r r 
G 

ff ~1~52-94 IDrolXIDJ-18 

~ p1.oo.52.94 s1.oo:mm-10 

,::::·: ==--=--=-~-~~~~.------~~------~-
- -----11m-rn-·r.....-~..__ I I 

r --------' 42225 ED om 
< I 

Acct Oesc !FONDO GENERAL·OFICIAA MUNICIPAL PARA EL·.&DMINISTRAC 01'4-EMPLEAOOS REGUl.NlES.NO ... PuCA-:nie 
l'----- ---.. 

T A!;counts } r-
( 



Joumal 

Description fCJE 7111!64 

ltdgtr fiASPIEORAS 

Penod f.JUL17·19 

Balance Type !~et 
Cleanng Company 

Other lnformatton 

Category [audgel 

ElrectMI Date ~1.JVL-:;{117 
Budget (.l019 ORIGlw..L 

TH [Not Requued 

Conlrol Total 

CO<IV8rsiDn 

Cumincy ju so 
Date 

Type 

Rate fl 

Date ,------
Period 

Melhod ! Swilch Drtcr 

Status 1Not Rewrsed 

l.Jne Account OllllM (USOJ~..---C_radilJ~.l'SD) D_es_c_,rip'-1i_on ______________ ,U 
10 ·~:u;:m:9i" 01-rn-10 t L_ .. '6510A 40 1 
~ ·~ 1-07·3S-9223mlDDJ..1B I 4251100 • F 
~ ~1.01.39-9242.oo:mm-10 F 1cmoa ' [ 

!..:I ~1-07-3S-9.c51.mumJ.IB ' 11DJOO r r 
ioo-pi-07.'3S-~6&0DDID1B l - !moo' r 

Fr~-------~=~ F 
171054 40 000 

' I l 
Nici Due .. ,F_ONP __ O_G_E_N_E_RAL _ _ p- o'"'uc'--IA- MU_ N_lC-IPAl..·AOMlNlSTRACJON-EMPL.EADOS llEGutAAES-NO .APUCA-~le 

( 
T ~counts 

r-...tia•J :-~ 1t s 



-. . . 
Joumal ~ >!- ~udJei liSD .~(\2 Us•• I 

Description [CJE 71rH/7 

udglf [iASPieoAAS 
Period !Jli11.1a 

Balance Type f Budget ,---
Clearing Comp;iny 

linH Othtr lni:lrmalion 

Calegol)' [a~ 
Elfecliwe Dale P1.JUL·:<Il17 

---~-
8udge1 1311e ORIGINAL 

Tax !Not ReqUlr8d 

Control Total 

CorMtsion 

CUtTency !uso 

Date ~MAY·2017 -
Type User 

Rate [i 

11 1 

Line Account Deb~ ~O\ 

10- iii-00-01.91 01.o:xmxn.10 ( 15.o1mllJ 
Credij i\)SDJ Oescnp11on 

~ 1.00.01.91 os.mxmn.1e --1 616918 oo 
~ 1-00-01 ·91 oo.ocoxml--18___ 5.~73 ().t 

~~1.ffi-111-9107~ t 5Dll00 
~ ~1.ffi-111 ·91 IClmmm.1 a ' 500 00 f 
fE«l ~1.al-01-9111-0DlDIJ.18 ~ F _ 54833651 r 
~~1~!3.mmmta -il7253 w 
~ p 1.ot1-01-9t.31-0Dm1J.1a mm oo 

311008695 

•I 
0 00 

I : : 
r 

R9\11rse 

Date f 
Penod r­

Method [Switch Dr/Cr 

Status [Not Rewrsed 

f· 
I . - r r 
r r r r 

.. 

-;, 

Acct Om [FONOO GENERAL·RECURSOS HUt.WIOS.~DMl~~CION-~LEAOOS REGUL.ARES.~~ ~UCA-:Jl1B 
~========-=::-

( 



. . . 
Journal Comersion 

Cwrancy Description fCJE. 711B72 

ledger jLASPIEDRAS 

Penod j:ijli7.1a 

C~egory rBu_ dg_•_• ____ _ Date 

Balance Type ~udget ------Cleanng Company 

Linn Other ln~rmahon 

ElreclMt Dale ·J 1.JUL-3l17 

Budget 0018 ORIGINAL 

Tu Nol Required 

Conlrollolal r 

Type 

Rate 

Line Account 
I io - jii.m.01 '.9i'Oi'.axmm.1e r Oe~_l?l Cred~ ~SD~ Descri~ion 

uliS-40.oo l , 
5o ~1.()1).21.92 1s.axmm.1e 

l:Jl p1-0!1-2192~~0 ""'. --'-........ "" 
!Ml p1.m.21 ·92~18 

f-=- 10DW 
860000 

4250 00 

~ p 1.m.21.92 .mmnmrn 
iJJ Eli .(5.21 93 21.mmm-10 

10 fo -09-04.94 12.o:mml.1e 

~b•-09-21 ·94 «.am:JXD.18 

'r-T--

-~ 
5525 00 
l lDJCll 

3XXJJOO 
251Dl CD 

.Jl283500 

t 
I 
I 

0 ([) 

.. 
R9'Vtrst 

,uso o~. 
r.-
115-MAY·201? Ptriod 
us;;---- Method r Swllch Dr/Cr 
·1 Slat us Net Renrstd 

11 1 l ~ 

-. 
.; 

rl. ~ 

~ == r r 
l r 
I 

~~~~~--''--'' I -~~--~f:....~~~~~-"'o=;;=="-=~~~-
A.ccl Oesc FONDO GENERAL·RECREACION Y OEPORTE-ADMINISTR..O.CION-EMPLEAOOS REGULAAES-NO N'UCA--2018 

T ~counts ) 

( 



Jo11mal I 
Descnption [C..E 7 l!Btl 

Ledger fLASPtEORAS 

Con¥1rsicn 

Cwrancy ~ 
.:-=-:-:: --

Date 115-MAY·2017 

RllYlrst 

Data 

Penod 

• 

Pe nod ~UL 17-18 

B1l1nn Type !Budget r-----­
C I e 1 ring Company 

Category [Budget 

Etrec1Mt Date p l.JUL-2017 
Budget [2n1e ORIG_l_NAL __ _ 

Type 'U•tr 
Rate ~ -'-....-.___... ..... 

Melhod lr-5-,.,-.tc_h_O~rfC:,-,_-:_--i~·.(1 
Status [Nol Rewrsed 

Tai Not Requ119d -- 11 1 Control Total 

LinH O!her lnlonnation 

line Account D1b~ !!JS'O) Cred~ (USO) Descrip!ion Jl ftil' b l-1 t·U-92 ~2-0'.XDDX).18 'I ~250 00 ,...-----~-·-,.---'"'"'-------- -----, 

~01-11-14-~65-0JDDD-18 R 42000 l -----~--r 
Ill ~1-11.01-9101.QDDJIJ.18 -~ 155EOO F:- c ~ 
{4il~1-1 1-t4-92.21.Q'.XIUUJ-W - 21IDHO r 

r--- r L I ~~~~~--., I 
F~I ~~~~~r-~r-->---------<r--~---J~r1~~.:::-.::-::-~~::~~----~F 

I 1839J2 00 0 00 
______ ._,__ l 

Acct One FONOO GENERAL-CENmO DE EtMJECIE:NTES-CENTRO OE ENVEJECIEtlTES.tMTERW.ES Y SUMJNISTROS -NO ~UCA-:'010 

T ~counts 
---~ 

[ \ ( 



Joumal !WE fludJel USO 2C.02 llrn 1 Corwerston 

cu~y [uso 
,.--

Date 15-MAY·:iD17 

Description li;Je 71 IBJ7 
Ledger tLASPlEORAS 

Penod jJUL17·18 

Bal111c• Type ieudget ------
Categmy !Budget 

EllectMI Dile ~1.JUL·:iD17 

Budget lfu1a ORIGINAL 

Tu ~ol Requ;;;;;-- -

Control Total 

Type ~se~ ___.... 

Rate ri---
Clearing Company 

rl r 
lines Other lni:>rmation 

I.mt At:counl D1b~ ~SD~ Credit IUSD} Description 
~0- p t-12-01-91 01.QDDm.18 ___ F 35602 3:? ' ' 
~p1.12-05-92~2m1a IOOOO 

~ ~ ~1-12-0S-94 .os.cmm:n.1a 10000 
I ti 

~ 1-12-04-~ 12.QJllDD.18 4350000 

!Si ~1-12.os.94 1s.axmiiJ.1e 640268 

Iii" p;:;-,................. ~ ..... 
f1-'! p 1-11-0S-94 67.mmm 18 - 1Clll 00 r== 
~ Pl·l2.QS.~81.aJllDD.1B- - - llmlOO 

r-- ·~oo 000 

•I ~ 

Re.etSe 

D~e 

Period 

- 0 IC 

Method I Swilch Dt/Cr ~ 
Status 1Not Reve1sed 

- ~• r • 

.; _ l 1 f 1 

r 
[ 
r 
r 

-F 
r 

Acc1 Due !FONDO GENERAL·RELACIONES PUBUCAS-AOMJNISTRACION-EMP!..EADOS REGULA.RES.NO N>UCA-:iD18 

eosl T ~counts . 

f L ·~ 



-. 
Journal 

;:;:;;;==::::;;;;:.;;;;;;;::::;;;;:::::;;;;:;;;;;;::::;;;;:;;::;:::-... ___ ~--~----

Oas c ript ion ,._ ____ _ 

Ledger L.ASPIEORAS 

Penod ~17·10 
Balance Type r'Bu--'dg;...e_I ----, 

Clearing Company 

l..inH Olher lnfGrmat1011 

CiltgOl'f ;&dgtt 

Effective Date jll...IUl.·20t7 

Budget l2ine ORIGINAi.. 

Tu ~t Required 

Cont1ol Total r 

COl'M!lsion RtM11se 

C1111111cy USO Date 

Period I 
Mel hod ( 5Wltth Or/Cr 

Date ~MAY·2017 

Trpe User 

Rate 1• Status ,Not Rnersed 

r" ~ 

Line Account Deb~ (USO) Credtt (USO) Descrip!1on .lJ 
·10 ~1.13-01.91 01.rn.10 1. li693t.201 I I 
~~1-t3-01.91 73-0JDm). _ __ 10 ___ I 1~.00;----------~------- r 
tm ~1-13-Q4.!J.411.rn.1e ,- - JCXXJOO L 
~~1-13-0-4-9.4 65-0lJXlm.tB l :.c=---32E00--00- 1,. -----.:-~=---~-=......----=c...==--_....._......_ __ ---. r 

i=::~_ ------~- r--~~~~~~~~~~~~~-F 
Fl,......_..........__...----'-"-'-~F---1-- ---;..-==--............... --~~F 

118531.211 om 

Acct Dase [FONOO GENERAL·PROGRAMAS FEDERALES.AOMINISTRACION-EMPL&>OOS REGulARES.NO APUCA.:;{119 

- 0 II 

---=-

( eost ---.. ----- T ~counts 
·-~---- ~ --~-J 
r L !Joi L c 



Une 
10 

JOlllTlal 

DHcription CJE 

Ladger ----Period 
;---~-= 

Balance Type --Clearing Company 

Other lnformatlOn 

Account 
0 1-U-01-91 01.omDXl-18 'r 

Category ~d11ft 
Eft'ecli'lll Dale p l .JUL·2ll7 . 

Blldget IBORIGINAL 

Tax Not Requred 

Control Total 
--, 

O.irbl tvS!'.) 
5533HO I 

Credtt ~SO) 

00 fo. u.og.92 .i2.coxm:n.1e -~F-= 50000,---

&-- _1 
f. F I 

~ I· _1 .: 
I 
I 55634.40 0.00 

Cotwel'SIOll R"9rse 

Currency fVso Dase 

Date r.s.MAY-2017 Period 

Type iu;;,----- Method 

Rate I Status 

I l l 

OescnEhon 

•l __ _....L __ ....._-==::;;..;;;.;.. __ 

- 0 lC 

SWllch Dr/Cr 

Not Reversed 

~-

.I 

f L 
~[ 

F 
r 
r 
i r -;-

r-----Ac_ c_t Oesc [FONOO GENEfW.·PROMOCION CULTURAL·AOMINISTRACION·EMFl..EADos REGUIARES-NO AP_:iCA-2018 

-::::==========:--
T~counts 



-' 
Joum1I Conversion 

Currency luso 
Date (15.tMY-2017 

C'l K 

Reverse 

Date 

Penod l 
Descrip1ion CJE. 71CBJ2 

Udger 'LASPlEDRAS 

Peood ~lA..17-19 
Ca1egory Budget 

EtrectMI Oate ll1.JUl-;D17 Tyl"! ~ -- Method [switch Ot/C_r _ :-

Batanl:e Type Budget 

Cteanng Company 

Line• Other lnt>rmahon 

- 000~1 bn1eo~G1-NAL~--

Ta• f ot Requ1111d 

Ra1e 11 Sta1us Not ~ewrsed 

Control Total 

Line Acco-"-unt"'----------r .::.D•:..::b;.;;.~ _,.tu:..::S:..::Dl;,..r---'C""'r""'ed"'it_.IU"'SO=) ,.Q!_sc!!J11•on, ______________ .LI 
i ~pt.;s-01.91 .01.axmm.18 42662 40 I 
po-11-1&-02.9211.o:nm:n.18 ~l 2CD100 ..---- r-
~ 1-16-02-92 21.oo:mm-10 F 731ciii)'"" ~j= --=~.......: r-
~iiiT6-02-9.t mnmm-1a r---- 1ocmoo .. ~-------rr fiJ - f:ll-16-07·9' lg.amm).10 I 411111 (ii ,..-------:r--'----~ -

~-i)i":i6:3~.amxm.-,-8---~ F" 1Hlloo, _ ________ r 
l-1 F---r ~------1'---'--------~__.__....__~-F 

115022 40 I 000' 
•• 

Acd Oesc rFONOO GENERAL·AYUOA AL CIUOAOAtlO-AOMINISTRACtON-EMPl..EAOOS RE_?U~ES.tlO APUC_r.._. 20_ 10 _ _ _____ _, 

( -fost t 



Journal 

Description 'C:ie 71c007'.....__ 
l.ldgar f lASPIEORAS 

Penod ~-18 
Ba!ane1 Type (Budget 

Cleanng Company 

LinH Other Information 

Category !!udget 

ElfectMI Date ~1.JUL·:al17 
Budget fiOie o~ -.......- __, 

Tu ,Not Requued 

Con1rol Total ( 

Co1M1mon 

Currency IUSO 

Date [ls.MAY-a>~ 
Type [use-,-- --

Rate '1- -

r-
1 I 

Reverse 

Date 

Penod ,-­

Method rs;;w;o;/Cr --. 

Status !Not Reversed 

Una Al:count Otb~~.----=C1edtt~ Oescnehon ------------- .U 
t0Ut·19-01·91 Ot.(MlDI).18 r-- 67689 I:! I I !. 

• 

~ :-~--.:~-~---=~~=-u.-::--~-r-- 1=~ :r===-----.....-.:.:......0. .:.w.~---~t 
~fi:ts.2194.67-0:llllXD-18 3\0000-,..::::::~ .... r--- ---F 
Ff - =F--l~~---,--~- . ~t . I 

r- ~2 Oro 

~ . 
~cl Ouc FONDO GENERAL·SECRETARIA MUNICIPAl·ADMl~ltSTAACION-EMPl.EADOS REG...-Ll.AR.__E_S._tl_O_AP_ UCA-:Jl1B -----

( 



Journal Corwersion Reverse 

Curtency !uso Date 

Date f1S.MAY-al17 Period 

Oescripllon 'CJE. 710913 

Llldger LASPIEDRAS 

Period µfit7-18 

Category 

ElractM! Dale 

Budget 

Ta~ 

ra;dget 
!ii.JUL-;!lt-7 - Type t~se·-- Mel hod Switch DrlCr 

Rate Status Not Reversed 

Il l 
.il r1use 

Balance Type re;;dg-;I -"'------.. Clearing Campany 

pot6 ORIGINAL 
r.:-": ...__ .. 
;Not Required 

Conlrol Total 

lu 
I 

F r r -r 
r 

line Accal.Wll __________ .----"'D..::.1b;;..;it;.,;(USO)~""-.,..---C~tejit .{VSQJ .;;O..;;.as"'c""!ipt<-=io"'"n _____ _ 
:S0-61-21-01.9101m1a I 9179520 ' 

~~1-21-10.92miiiom.1-8---~..----- F-r- --, rr 

r1 1 · -..,.__-=-=-_.:..o;......-:: 

~-= : l- _17---
r 92295 20 QOO 

•I •• 
Actl One lFONDO GENERAL·AUOrrORIA INreRNA-. .o.DMINl~EMPLEADOS REGULAAES.NO .APUCA-3118 

r----------'- - --------
~-

,___ T ~counts ( !;!asl ____ ___, 
r-

~n .~fTt' ( 

· I 

.I 

';" 

- I 



.... Jou.mal ===== 
Description lCJE. 710918 

ltdger ~PIED~ 
Period µUl17· 1B , 

Balance Type [eudg•I ~ 
Clearing Company 

' 'I 

Category feU11~11 
Eft'eclM! Dale pi.JUL·al17 

Budget pote ORIGINAL 

Tu tNot Required 

Control Total I 

67900 40 000 

- 0" 
Cooversion Rrt11se 

Currency lusD Date 

Dale ~MA.Y·20~ Period 

Type " Mlllhod Switch Or/Cr · I 
Rate fl Slalus NotRe.-ersed 

,r, 87'llrs~ 

.J 

~cl Oesc [FONDO GENERAi:-OERENCIA -y PRESUPUESTQ.,.DMINISTRACION-EMPLEADOS REGUl.AliES.NO .APUCA-:1118 
---:=:::=:::=-::=:-" 

( E_o_s_I --~' l I 

[ 



.. 
Joumal .JE B~tke! USD :'((12 User I 

Description CJE. 710926 

Ledger l.ASPIEDRAS 

Penod j.JVl.17·10 

Balante Type [Budget-_--~ 
Cleanng Company 

l.inri Olh" lnfonnation --------

CateQOf)' lBudget 

Etrectlr& Date PWUL·3317 

Budget liii6 ORIGiNAL 

Tn Not Required 

Control Total 

Conversion 

Cu11ency jUsD -----Date 15-MAY·2017 

Typ& User 

Rate 11 

Rl!'lerse 

Date 

----~-Period 

Method lswilch D~ • 

Slatus f Not Reversed 

~facount Debit fJSD) ,._S1e~~O_e_sc_1ip~t~1o_n ___________ ~-- ll 
10 p 1.23-01.91_01.o:mxm.1e I 1sm 20 • I 
oo 01.23-04.9302~ --r _ um.oo 1 
~tll-23-04·9411.amxm-le"" ~ 9000.00 r 
t4'l ~1-23-26-94 61-0DDlD-1-B _ __..._, r-- !WI oo{ r I . . ' r 
El=== - r -F 
~-----~P ~ F--~..._-----=-------~F 

r- :bti'3"'ii 0.00 

•l 
~ct One [FONDO GENERAL:CENTRO DE PROCESAMIENTO 0.AOM!NISTRACION-E~PLEAOOS REGULAAES.N? APUCA-2018 

-=======--T A!;counts J ----
~3 



Joumal 

Description !cie 710931 

Ledger jl'ASPtEORAS 

Penod µiLil-18 --. 

Balance Type ~udget --Cleanng Company 

Calegory f8udget 

EtreCIMI Dale pl.J~ 
Budget ~18 ORIGINAL 

Tu Not Required 

Control Total 

~ 

• CcrMrs1on 

Cun ency 

Date 

Type 

Rate 

Re.erst 

jUso Date 

fls.MAY~ Period I 
User-- -

[ Swi1ch DrfCr Mtlhod 

Status INot R-1sed 

I l l 
I .I'" 

I.mt Al:count Deb~ Cred~ (!.!SO). Q!st51lio_n ______________ Jl 
[i0~1-25-01.91 01-cumro.1e l 489111 ai ' I 
fii" fl1-25-04:9411.mmm-1e --l: _ 10000 ----1~ ..... _______ ! 
fiJ ~"'5-03-9465«0DXIJ.1e -~~-3600J- oo ' ~ -----= ........... ~~ 1 - r -·-- -'-"'-=.I .............. ---====-==:-- , 

~~· = f -.:Etl>--___.,____...:~ --~ ---'---~--~~ 

3 

I , 



Linn Other lntormat10n 

Line Account O~~-__;;C.;_:redit ~SDl., ..;;.O.o..es:..:c"'ripcl"''.,_on"-------------- Jl 
'lo-~-26-01-91 Ot.m:DJm.1B ..,,_... r-- 149US.60 ____ I 
~ p1-26-J8.92A2miiim.~ r:-- liiioo-- f r 
F -- -_ -, ~---- ~ -~~~, 

1 r r-1 ......... --=-- I --i--~ ~I 

Fr.ti--l ---~F=- l=~ _r- -_--',r 
•r--~--l I '""'4924sml 000 

•J 
Aecl on, ifo'No0oeN'EiW::Se"RVi'Ci"os AOMINISTR.:.TIVOS-r'.DMINIS'TRACION-eMii"'~EGUL"nES.NO ,.>PUCA-::<!IB 

eo!ll - ] ,...- r T ~counts __ / 

( re ~t 



• : I 

Journal 

Descriplion !CiE71ll935 

Ledger [ij.sPIEORAS 

Penod fM-17-10 -

Balance Type (i3ud'9et -Cleanng Company 

Other lnfonnatlDll -----

Category [Budget -

ElrectMI Date t3t.JUL·al17 

Budget f2G1e ORIGI~ 
Tar Hui Required 

Control Total r-

-OX 
Co1M1rsron RMtse 

Currancy luso Date 

Date j 1 s.1M~ Period 

Type :User Method 
:;- ~ 

Rate Status 

11 1 

l.Jne Accoum--._________ Debit (USO) 
rio-~t-91 01.axmro.1s r- 35921 so 

Credit {\!Sq _D! s.-"-c_..P;..;.•.;.;on..._ ____________ _ 

~p1.20-13-946t.«mxm.1e ~r--722500[- ---_r 

·, F-r----~ --~----=-=--'---.F- ·1 ~ « _,..:~f-
'c _J :: ......_~--( l_ -~-[ I . 
I -:«146 ro - 0.00 

----- ~ A!;counts __J 

( 



Joumal Corwersoon 

CUTT8ncy luso 

!"I JI 

RMrH 

Date Descriplion µ 71093'i 

Ledger jLASPIEDRAS -
Penod \.JJLIMS___ • 

Category [Budget Date j1_5-_MA_ Y-·2D- 17 ~ ------~ 
Penod 

Ellectift Date p t.JUL-:alt7 

Budget \XIUI ~ 
Type Usu Method r-5-...,- 1-ch- Or_IC_r __ ....,• I 

Rate [1 -----~ .---
B1!1nce Type F udge!_ -

Cleanng Company I 
Status Not Reversed .--- ___.., 

Tu 0Not Required 

Control Talat I 

IJr1H Other lnbrmation 
.~ 

,..Li.!!." .~aunt Dfliil (I.ISO) ___ Cr_e~rlll ~I Descnphon _______________ J.l 
10 pt 29:_61-91.01.am:on.1e I so2,s.lll 1 ~ 

er-§~~18 -=-F!llitii --......c-..~-=~- -,,r 
F~ --........ 1 ---=-~~ r--
r~ . 1. F -f 
Fr·-~----~( _i _____ - r 

r·"'----55-746 oo 0 Ill 

.:.. 

___ •.-.I r '" 
Acct Due jFDN~·DESARROU.~ ECONOMICO-AOM.'NlSTRACION-EMPLEAOOS REGUl.AREs:N"CiAPUCA-:lltB 

r eo;t° l ----- LI - --- • T ~counts 



Joumal ;.JE !:bfoe1 USD XO~ User I 

Description µ 11Ciiii 
Ledger 'lASPIEDRAS -

Period PuLl]':i'O -­

Balance Type [Budget 
Clearing Company ( __ ........, 

lines Other lnformallOll 

Category '.Budget 

EffectMI Date 5Wlit..-:!!17 

Budget :iu1a ORIGINAL-­

Tu ot Required -----ConCrol Total 

ConYers1on 

Cu1T&ncy 

Dale 

Type 

Rate 

c • 
Rrierse 

l\iso Dale 

es.MA~ Pe nod 

User Mel hod S'#dch Or/Cr · I 
[1 Status Not RtlVVrsed 

ir·, Ba>t1se 

----{1 
-r 

r 
~r 

~--- r 

~-f 

L T~counts. ___ __, 



Journal 

Description 

ledger --~- ~et Category 

p t.JUL·21lt7 Effet!MI Date 

Corwersion 

Cu1T11ncy ;uso 
r --

Date 115-MAY-:!117 
..---.--

Type Us tr 

Budget 

Period tJ'JL17·tB 

Balance Type [Budg_e_t~~~--< . f;D1e ORtGINAL Rate lt 

T•• {Not Requ1rad 

Control Total l - 11 1 
Clearing Company 

Olhtf Information 

Line Account Debit (USO) Cre~ Oescnphon 
'io--pi-3Xlt-9t 01.mmm.te frSJl Ii) • 
12o- ~-3&-37 .92 01.roxml).18 ==F 21DJJCD 

~ t-~1s.oo:mm.10 . 121Jll CD I 

~ p 13:3-37-9Jo1.oommm- I !.UlIICD 

§]" (u. 3:;-37 ·93. 21 .(lllJ)]l).18 ·F- ~25000 

W 6 t-3&-37-:s3.27.mmm.1s 1coii1D 

r [. 
I ~ :>(11857 Ii} ocn 

- 0 IC 

RMrst 

Date 
Period 

Melhod (sWl!ch Dr/Cr ·! 
Status ,Not Reversed 

Ga .. !;)' .. ~ 

-~ 

rl 
F 
I -, 
r r -= 

~----~·r_ _1 _ __ ~---
Acc1 Dest ~ONDO GENERAl·COMP~--vsut;iiNismoS-AOMINlsmACIO~EMP~OS REGUL.ARES.NO APLJCA. __ 20_1_8 ____ _ 

[ 
r 

T A!;counts. 



Journal 

Oescnption lt::iti 710942 

Ledger lASPIEDRAS 

Penod jJUl.17·16 

Balance Type 1Budgel 

Clearing Comp1ny I 

Categ«y rs"dget 

EtrectMI Date ~.JUL-:<!117 
Budget 1B ORIGINAL 

Tax [Not Requ red _ .. 

Control Total 

Co11W1rs1on 

Cunency 

Date 

Type 

Rale 

ruso-
15-MAY-2017 

Date ----
Period 

[Use-, --
ri 

Method ~ ~-wit-. -ch_O_r_/Cr 

Status [Not Reversed 

Line Account ________ __,, .----~-~{US-· _D)...,_ ___ C<~eclil ~,=0.-"1e=-=r;itc:•:.::c·1111:.:...... _____________ ,Ll 
rnp1·40-019101.wmm-10 I 12268.00

1 I 

~-.r~~~40-IU-·92_4_2_ .. _ ... _ .. _~·e~:....:.....:...· F ODOO~r::=::~~=F I~---'--'-" ~r 
I=l-~-------_......,_.= :i,r----~~ 'F ---- -r H : ~ ~~ ,;-....-......... - L -~--~-~-F 

r-- _,___.._. 
I 1?76800 000 

Acct Desc !FO'NOOGENERAL-OFICtAA DE PERMISOS-AOM:NISiRACION-EMPLI:AOOS REGUl.AAES-NO APUCA-:ille 

-
~ l 



.. . 
Joumal 

Oescription lc..ie 710!U3 

Ladg8f [i:ASPieoRAS ---. 

Penod )JuLt7-18 • 

Balanc;e Type Budget 

Cleanng Company r-
Linn Othlf fni>rmation ------

. ' 

Category &ud!Jfi -

ElrectMI Date ;it.JUL-:i!l17 

Budget [i)i80R1G1NAL 

Tu ~ot Requ~ 
4 

Control Total r- -

Coll'l'8rsion 
Currency [uso __ _ 

Dale r15-MA Y ·2017 

Type iv,;; 
Rate It 

Rl!'f9rse 

Oate r ----Period 

Mel hod 
-_,~ ... 

Status (Not Reversed 

.,.,, " 

Une Accoun1 Otbl (VSO) Ctedd (USO) ,.Q!!~!l;.:;.0n-'---------------
~~l-43-01 ·91 01.o:nxmJ.18 I IOW6.00 ~ {1 ~- \ 

~1U<>~ •2'D"~ -~ • l>nW~ -t=- -----------~ 

F :t f : _F -F rl= - F~- I 
r 10J>1s oo o.oo 

•1 ~j I Acct Desc [FONDO GENEAAl·RECIClAIE·ADM~ISTR.;c10N-EMPl.EAOOS RECUlARES.NO ~PU.:A-1010______ =:_J 

re------~ ~:.~cou.n~. 
1 

_) .,,. ~- ' 



lJne 

Joumal 

Description 1CJE 7109<16 

Llldger iLASPtEDRAS 

Penod µvt.17-IB 

Balance Type Budget 

t
.._ __ 

Cltanng Company 

Account 
110 ~45-01-91 01.o:mm:i.-w---1 

[ ao 01-•5-04·93.05-01nJlll. ta 
~~ 1-.iS-04-9461-0lXWJl: 1~ . 

f ~ 1.45-04.g.c 63mmID 1 B 

:-
r 
I 

L 
• l 

Category Bi.:19Jt! 
EfrtclMI Date IJ1.JVL·::!l17 

Coll\'l!rs1on 

Currency )UsD 
r.= -

Date 115-MAY-~ 

Typ• User 

Budget fiiiii ORIGINAL- Rate It .--­
Tax Nol Required 

Control Total r-

01b~ !USDJ Credit (USO) 
41961 60 

4:BJOO 
1.mJaj° ----·-
950Xl lll 

i== 
141411 aJ 0.00 

11 1 

On~llD!! 

F 
r 

R8'1!rse 

Data 

Pe nod 

" 

Method Switc~ ........;J 
Status ~Not Reversed 

" __ il 

I 
r 
I -r 
I 
r. r r ;-" 

1
.__ ____ k_ ct Ont [FONDO GENERAL·MECAtllCA Y "IRANSPORTACIQN.AO~~STRACION-EMPLEADOS REGUl.AAES.NO APl.JCA-2018 

{_ 

l 
E!osl 

( 
T ~counts. I ___, 



Joumal 

Oascriplion ICJE. 71~7 
Ledger LASPIEDRAS 

Period !ii"11:16 -

Balance Type (Budget ___, --Clearing Company 

Calegory [Budget 

Elfec1Mi Dale fjhiut::Jli7 
Budget pOIB ORlGlNAI.. --Tu Nol Requ1J11d 

Control Total r-- -
---~·· Other lnimn"'-11-'IOll'-------

Corwers1on 

Currency 

Date 

Type 

Rate 

Line Account De™ C1ed~1011clipt101!.. 
WDt-4-;;9-0= 1.-9-1 O-t-.(l))XDX).---,-8--_-_-_~r--- ~~== --- ...---

_ox 
Reverse 

I~ Date r--_ 
115-MAY-2017 Period 
[u~-- Melhod (swi1ch Or/Cr "--::J 
11 SlilUS .Not Reversed 

11 1 
/jMI ~ 

-----------" I 
~61-00.t.94 s&mJUXn.18 c- 10000 r p1.49-04-9A.e1.axmm.1e -=F. 11iii.oo------•f , ....... __ -£-~-="'"'"'--~~-'--""' 

F;.-[ "J--F~.,_____..,=_: ----1 ~ F 
---~ 

~F 
r---F 
r r- ~ o_a; 

• l 
Accl Om [FONOO GENERAL·ASUNroSDE LAMU:iai-AD'MiNiSTRACIQN.EMPLEAOOS REGU!.AAES.NO ,apuc.11.2010 

1--:,:::===-=== 
E?ost ~··" 

.....-- -.__ __ T_Ai;_ counts. _J 



-. 
Jaumal .. ..'f f.lt..:1t:ie~ ~·r Ttl' 11.-: 11 1 

Dascnption k'JE 71CJ9.18 

Ledger 
1
l.ASPIEDRAS 

Period i:;liu MB 

Balance Type 'Sudg;-­

Cleanng Company 

Category 18udgel 

EtreclMI Dale ~1.JUl.·"1117 
Budget 

1J'.l18 ORIGtNAL ___ .. 
Tax Nol Requued 

Control Tola! I 

Convl!rsion 

Currency [uso 
Oare [1s.MA-V--2!l- 1_7 __ 

Type p;, 
Rare j,_1 ____ _ 

I l l 

Rm!rsa 

Oale 

Period r-
Melhod 1Swdch Dr/Cr-=:::::J 

Stalus Nol Reverse<! 

~na ~Jli1;-_9_1_0_1~ ____ 
1
_
8 
_____ ,.. __ _.Oel!A ........ ~~ _ Cred~ (USO} 

1
Descnplion ------- fl 

~ 01.so.s9'&Sm.l8 10000 ' r-
F~ ~~r---~~~-F~~-~-~~-,=~;::::;::;r-rF 

,.....--~----~-~-----. r----------,,....-------~~-----------R = :E=r ·· _r- F 
~ 0.00 
•I 

Acct Oesc FONOO GENERAL·CONrntBUClON RECAUOOS E ~AOMINJSTRACIOtl-EMPU:ADOS REGUlAnES-t40 APUCA-2018 

( 



Joumal 

Linet Olh•r_1nti_nn_11_10_n~----

Budgel 

Tu 

Control Total 

-

Comersion 

Cum1ncy 

Diie 

Type 

Rate 

iuSD-
15-MAY-2017 

fJstr 
ri 

Reverse 

Dile 

Penod ,--------. 
Melhod I SWllCh Dr/C1 

Slalus rNol Reversed 

Line Accounl DeU Cre~,::.D:..:•~sc:;;,;ri;i;;flc.:•oc.:n ______________ 11 
~~1-51.01-9101.onnm.te 40752. 111~ • r 
ji)";l-51-04-92~ -r-----IWJOO~ r· 
~ 1-51~.ooJXDD.lf! ~(IJ J -F Ft- --F1 ~i---~·~-"----'--r 

Ff :r- -t- f ~ ' 
r------- 66752 (IJ 0.00 

-
L_ T ~counl_s __ ~ 

( 



MUNICIPIO DE: LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2017-2018  2016-2017 

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $        4,210,036.00  $        5,599,533.00  $        5,307,574.77  $        1,097,538.77 

Fondo General 01 03 04 81.03

Impuesto Municipal 

sobre las Ventas 03 - Finanzas  $        1,143,151.00  $           980,305.00  $                         -    $      (1,143,151.00)

Fondo General 01 03 04 81.22

Otros Impuestos 

Locales 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas  $                         -    $           506,545.00  $           395,492.92  $           395,492.92 

Fondo General 01 03 04 82.32

Contribucion sobre 

la Propiedad, Años 

Anteriores 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 83.01

Arbitrios de 

Construcción 03 - Finanzas  $           573,336.00  $           830,505.00  $           341,758.19  $         (231,577.81)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $             52,000.00  $             35,000.00  $             51,160.00  $                (840.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $        1,431,720.00  $        1,431,720.00  $                         -    $      (1,431,720.00)

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentale

s 03 - Finanzas  $        2,219,144.04  $        2,782,862.04  $        1,855,244.96  $         (363,899.08)

Fondo General 01 03 04 84.10

Compensaciones 

Estatales 03 - Finanzas  $           155,500.00  $           155,500.00  $             90,000.00  $           (65,500.00)

Fondo General 01 03 04 85.05

Permisos de Uso 

Parques y Recreos 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 85.06

Permisos de Uso 

Estadios y Coliseos 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 85.07

Disposición 

Derperdicios 03 - Finanzas  $               1,684.50  $               1,684.50  $                  703.80  $                (980.70)

Fondo General 01 03 04 85.11

Otros Ingresos por 

Servicios 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                      1.50  $                      1.50 

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $               2,517.50  $               2,517.50  $               1,649.50  $                (868.00)

Fondo General 01 03 04 86.02 Confiscaciones 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 87.01

Intereses en 

Inversiones 03 - Finanzas  $           106,718.96  $           106,718.96  $               4,455.00  $         (102,263.96)

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

1



AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2017-2018  2016-2017 

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

Fondo General 01 03 04 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 87.04 Estacionamiento 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $           282,000.00  $             31,560.75  $           281,362.93  $                (637.07)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y 

Propiedad Municipal 03 - Finanzas  $             58,000.00  $             38,600.00  $             57,985.00  $                  (15.00)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $             26,000.00  $             20,000.00  $             25,783.00  $                (217.00)

Fondo General 01 03 04 87.20

Otros Recursos 

Financieros 03 - Finanzas  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución 

Propiedad No 03 - Finanzas  $        3,661,331.83  $        3,722,229.36  $        3,023,577.37  $         (637,754.46)
 $      13,923,139.83  $      16,245,281.11  $      11,436,748.94 ($2,486,390.89)TOTAL

2



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

Fondo General 01 01 01 91.01

Empleados 

Regulares

01 - Legislatura 

Municipal  $             77,370.00  $             67,723.20  $             39,441.40  $             37,928.60 

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $               3,000.00  $               3,000.00  $               1,200.89  $               1,799.11 

Fondo General 01 01 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

01 - Legislatura 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 01 04 93.01 Equipo de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $               6,000.00  $               6,000.00  $                  697.00  $               5,303.00 

Fondo General 01 01 04 93.27 Compra de Equipos

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas

01 - Legislatura 

Municipal  $             65,000.00  $             65,000.00  $             17,075.00  $             47,925.00 

Fondo General 01 01 04 94.05

Gastos de 

Representación

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                  480.00  $               1,520.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.21 Gastos de Viaje

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

01 - Legislatura 

Municipal  $               3,500.00  $               3,500.00  $               3,100.00  $                  400.00 

Fondo General 01 01 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos

01 - Legislatura 

Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  594.45  $                  405.55 

Fondo General 01 01 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,000.00  $                  624.06  $               1,375.94 

Fondo General 01 01 24 94.25 Servicios Legales

01 - Legislatura 

Municipal  $             32,500.00  $             32,500.00  $             32,400.00  $                  100.00 

Fondo General 01 02 01 91.01

Empleados 

Regulares

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           312,111.60  $           266,053.20  $           164,981.45  $           147,130.15 

Fondo General 01 02 01 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  125.80  $                  874.20 

Fondo General 01 02 01 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             88,500.00  $             88,500.00  $             89,478.60  $                (978.60)

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

3



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 01 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 02 01 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             72,600.00  $             72,600.00  $             48,614.00  $             23,986.00 

Fondo General 01 02 01 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             15,000.00  $             15,000.00  $                         -    $             15,000.00 

Fondo General 01 02 04 94.01 Dietas

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               6,200.00  $               6,200.00  $               5,786.00  $                  414.00 

Fondo General 01 02 04 94.05

Gastos de 

Representación

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             23,000.00  $             23,000.00  $               6,891.23  $             16,108.77 

Fondo General 01 02 04 94.07

Mantenimiento de 

Biblioteca

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               2,000.00  $               2,000.00  $                  856.96  $               1,143.04 

Fondo General 01 02 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             64,980.00  $             64,980.00  $             60,400.00  $               4,580.00 

Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaje

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $               5,000.00  $                         -    $               5,000.00 

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Legales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           112,000.00  $           112,000.00  $           106,000.00  $               6,000.00 

Fondo General 01 02 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             11,500.00  $             11,500.00  $               6,500.00  $               5,000.00 

Fondo General 01 02 04 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             30,000.00  $             30,000.00  $               9,836.41  $             20,163.59 

Fondo General 01 02 04 94.65 Misceláneos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                         -    $           106,081.34  $             28,896.36  $           (28,896.36)

Fondo General 01 02 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $               5,000.00  $               4,642.12  $                  357.88 

Fondo General 01 02 04 94.81 Festival o Actividad I

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               3,500.00  $               3,500.00  $                  822.21  $               2,677.79 

Fondo General 01 02 07 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 03 01 91.01

Empleados 

Regulares 03 - Finanzas  $           288,175.20  $           300,645.60  $           160,945.40  $           127,229.80 

Fondo General 01 03 01 91.51

Beneficio por Fondo 

del Seguro del 

Estado 03 - Finanzas  $           263,204.74  $           263,204.74  $           152,885.50  $           110,319.24 

Fondo General 01 03 01 91.74

Interés y 

Penalidades 03 - Finanzas  $             36,705.96  $             36,705.96  $                         -    $             36,705.96 

4



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 01 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $             40,000.00  $             40,000.00  $             40,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $        1,431,720.00  $        1,431,720.00  $                         -    $        1,431,720.00 

Fondo General 01 03 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas  $             75,000.00  $             75,000.00  $             78,330.63  $             (3,330.63)

Fondo General 01 03 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas  $             93,780.00  $             93,780.00  $             99,832.20  $             (6,052.20)

Fondo General 01 03 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 03 - Finanzas  $               1,500.00  $               1,500.00  $                         -    $               1,500.00 

Fondo General 01 03 04 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single 

Audit) 03 - Finanzas  $             30,000.00  $             30,000.00  $                         -    $             30,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $             87,542.00  $             87,542.00  $             84,240.00  $               3,302.00 

Fondo General 01 03 04 94.25 Servicios Legales 03 - Finanzas  $             26,000.00  $             26,000.00  $             24,000.00  $               2,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $           231,583.33  $           241,812.00  $           203,015.00  $             28,568.33 

Fondo General 01 03 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones 03 - Finanzas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $             48,703.00  $             49,703.00  $             24,739.02  $             23,963.98 

Fondo General 01 03 04 94.56

Intereses y 

Recargos Adelanto 

Remesa 03 - Finanzas  $             21,151.70  $             21,151.70  $                         -    $             21,151.70 

Fondo General 01 03 04 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $             75,646.73  $             75,646.73  $                         -    $             75,646.73 

Fondo General 01 03 04 94.59 Reserva de Déficit 03 - Finanzas  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $             56,403.34  $           125,404.18  $             37,003.41  $             19,399.93 

Fondo General 01 03 04 94.69 Franqueo 03 - Finanzas  $               6,890.00  $               6,890.00  $               4,348.98  $               2,541.02 
5



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 94.70

Pago de Sentencias 

y Reclamaciones 03 - Finanzas  $               5,000.00  $               5,000.00  $               6,500.00  $             (1,500.00)

Fondo General 01 03 04 94.71

Reclamaciones 

Años Anteriores 03 - Finanzas  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 03 04 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $           168,523.50  $           169,378.24  $           127,824.96  $             40,698.54 

Fondo General 01 03 04 94.78

Liquidación Deuda 

del CRIM 03 - Finanzas  $           217,004.06  $           195,117.34  $           146,338.38  $             70,665.68 

Fondo General 01 03 04 99.02

Contribución 

Propiedad Aplicada 03 - Finanzas  $             13,355.00  $             13,355.00  $                         -    $             13,355.00 

Fondo General 01 04 01 91.01

Empleados 

Regulares 04 - Obras Públicas  $           206,428.80  $           224,952.00  $           131,510.01  $             74,918.79 

Fondo General 01 04 04 92.05 Herramientas 04 - Obras Públicas  $               5,000.00  $               5,000.00  $                  110.00  $               4,890.00 

Fondo General 01 04 04 92.21 Alimentos 04 - Obras Públicas  $               5,000.00  $               5,000.00  $                    38.12  $               4,961.88 

Fondo General 01 04 04 92.23

Compra de 

Uniformes 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 04 04 92.25

Combustible y 

Lubricantes 04 - Obras Públicas  $           300,000.00  $           300,000.00  $           158,186.20  $           141,813.80 

Fondo General 01 04 04 92.38

Materiales de 

Construcción 04 - Obras Públicas  $             50,000.00  $           198,190.71  $             49,295.03  $                  704.97 

Fondo General 01 04 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 04 - Obras Públicas  $               9,500.00  $               9,500.00  $               7,076.39  $               2,423.61 

Fondo General 01 04 04 93.21

Equipo de 

Mantenimiento 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  798.00  $                  202.00 

Fondo General 01 04 04 93.25

Equipo de 

Construcción 04 - Obras Públicas  $                  800.00  $                  800.00  $                         -    $                  800.00 

Fondo General 01 04 04 94.36

Cánon Excavaciones 

y Demoliciones 04 - Obras Públicas  $               8,000.00  $               8,000.00  $                         -    $               8,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos 04 - Obras Públicas  $             59,500.00  $             59,500.00  $             59,400.00  $                  100.00 

Fondo General 01 04 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $               8,500.00  $               8,500.00  $             24,000.00  $           (15,500.00)
6



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $             65,000.00  $           157,905.00  $           101,227.70  $           (36,227.70)

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  820.08  $                  179.92 

Fondo General 01 04 33 94.73

Disposición de 

Desperdicios 04 - Obras Públicas  $        1,311,406.20  $        1,311,406.20  $        1,110,450.00  $           200,956.20 

Fondo General 01 04 43 99.01

Transferencias que 

Salen 04 - Obras Públicas  $           140,025.00  $           140,025.00  $           102,713.33  $             37,311.67 

Fondo General 01 05 01 91.01

Empleados 

Regulares 05 - Salud  $           145,221.60  $           145,221.60  $             53,517.70  $             91,703.90 

Fondo General 01 05 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 05 - Salud  $        1,020,000.00  $        1,020,000.00  $           345,500.00  $           674,500.00 

Fondo General 01 05 31 91.05

Empleados 

Transitorios 05 - Salud  $           495,374.40  $           509,625.60  $                         -    $           495,374.40 

Fondo General 01 05 31 94.65 Misceláneos 05 - Salud  $               9,600.00  $               9,600.00  $               9,558.25  $                    41.75 

Fondo General 01 05 50 92.11

Drogas, Medicinas y 

Otros Suministros 05 - Salud  $               5,000.00  $               5,000.00  $                         -    $               5,000.00 

Fondo General 01 05 50 92.23

Compra de 

Uniformes 05 - Salud  $               2,210.00  $               2,210.00  $                         -    $               2,210.00 

Fondo General 01 05 50 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 05 - Salud  $               1,900.00  $               1,900.00  $                         -    $               1,900.00 

Fondo General 01 05 50 93.15 Equipo Médico 05 - Salud  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 05 50 94.65 Misceláneos 05 - Salud  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  120.00  $                  880.00 

Fondo General 01 06 01 91.01

Empleados 

Regulares

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $           123,525.60  $           131,363.40  $             53,821.74  $             69,703.86 

Fondo General 01 06 52 92.05 Herramientas

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 06 52 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 
7



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 52 92.23

Compra de 

Uniformes

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,600.00  $               1,600.00  $               2,397.00  $                (797.00)

Fondo General 01 06 52 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  703.00  $                  297.00 

Fondo General 01 06 52 93.15 Equipo Médico

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 06 52 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             12,000.00  $             12,000.00  $             12,374.00  $                (374.00)

Fondo General 01 06 52 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 06 52 94.65 Misceláneos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  710.90  $                  289.10 

Fondo General 01 07 01 91.01

Empleados 

Regulares 07 - Guardia Municipal  $           465,104.40  $           514,356.00  $           275,898.85  $           189,205.55 

Fondo General 01 07 39 92.23

Compra de 

Uniformes 07 - Guardia Municipal  $               4,250.00  $               4,250.00  $               1,410.90  $               2,839.10 

Fondo General 01 07 39 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 07 - Guardia Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  525.00  $                  475.00 

Fondo General 01 07 39 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 07 - Guardia Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 07 39 94.65 Misceláneos 07 - Guardia Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                  210.00  $                  290.00 

Fondo General 01 08 01 91.01

Empleados 

Regulares

08 - Recursos 

Humanos  $           154,330.80  $           190,623.60  $             67,341.22  $             86,989.58 

Fondo General 01 08 01 91.05

Empleados 

Transitorios

08 - Recursos 

Humanos  $           616,918.80  $           909,530.40  $           869,806.70  $         (252,887.90)

Fondo General 01 08 01 91.06

Empleados 

Irregulares

08 - Recursos 

Humanos  $           528,473.04  $           871,892.76  $           467,966.17  $             60,506.87 

Fondo General 01 08 01 91.07

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia Regular

08 - Recursos 

Humanos  $             52,000.00  $             52,000.00  $             20,407.75  $             31,592.25 

8



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 08 01 91.08

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia 

Enfermedad

08 - Recursos 

Humanos  $                         -    $           100,000.00  $             94,527.81  $           (94,527.81)

Fondo General 01 08 01 91.10 Seguro Choferil

08 - Recursos 

Humanos  $                  500.00  $                  500.00  $                  429.65  $                    70.35 

Fondo General 01 08 01 91.11 Sistema de Retiro

08 - Recursos 

Humanos  $           548,336.51  $           558,677.11  $           288,865.21  $           259,471.30 

Fondo General 01 08 01 91.13

Aportación Sistema 

de Retiro - 

Pensionados

08 - Recursos 

Humanos  $           217,253.02  $           576,111.42  $           123,437.27  $             93,815.75 

Fondo General 01 08 01 91.31

Seguro Social 

Federal

08 - Recursos 

Humanos  $           392,424.98  $           469,387.16  $           277,036.22  $           115,388.76 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico

08 - Recursos 

Humanos  $           312,800.00  $           385,958.40  $           108,750.00  $           204,050.00 

Fondo General 01 08 01 91.45

Seguro por 

Desempleo

08 - Recursos 

Humanos  $             55,108.80  $             55,108.80  $               6,828.20  $             48,280.60 

Fondo General 01 08 04 91.71 Bono Navideño

08 - Recursos 

Humanos  $           220,200.00  $           245,400.00  $           231,200.00  $           (11,000.00)

Fondo General 01 08 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

08 - Recursos 

Humanos  $               3,516.00  $               3,516.00  $               3,516.00  $                         -   

Fondo General 01 08 32 94.65 Misceláneos

08 - Recursos 

Humanos  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 08 32 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

08 - Recursos 

Humanos  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 08 32 94.06 Adiestramientos

08 - Recursos 

Humanos  $               5,525.00  $               5,525.00  $               1,665.00  $               3,860.00 

Fondo General 01 08 32 94.13 Pruebas de Dopaje

08 - Recursos 

Humanos  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 09 01 91.01

Empleados 

Regulares

09 - Recreación y 

Deportes  $           146,940.60  $           169,284.00  $             95,137.36  $             51,803.24 

Fondo General 01 09 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

09 - Recreación y 

Deportes  $             30,000.00  $             30,000.00  $             20,000.00  $             10,000.00 

Fondo General 01 09 21 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

09 - Recreación y 

Deportes  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  964.80  $                    35.20 

Fondo General 01 09 21 92.23

Compra de 

Uniformes

09 - Recreación y 

Deportes  $               8,500.00  $               8,500.00  $             15,689.00  $             (7,189.00)
9



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 21 92.38

Materiales de 

Construcción

09 - Recreación y 

Deportes  $               4,250.00  $               4,250.00  $               3,938.38  $                  311.62 

Fondo General 01 09 21 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

09 - Recreación y 

Deportes  $               5,525.00  $               5,525.00  $               5,520.49  $                      4.51 

Fondo General 01 09 21 93.21

Equipo de 

Mantenimiento

09 - Recreación y 

Deportes  $               1,000.00  $               1,000.00  $               1,832.60  $                (832.60)

Fondo General 01 09 21 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

09 - Recreación y 

Deportes  $             25,000.00  $             25,000.00  $               8,167.00  $             16,833.00 

Fondo General 01 09 21 94.47 Donaciones

09 - Recreación y 

Deportes  $             30,000.00  $           100,000.00  $             37,073.47  $             (7,073.47)

Fondo General 01 09 21 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos

09 - Recreación y 

Deportes  $               2,600.00  $               2,600.00  $                         -    $               2,600.00 

Fondo General 01 09 21 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

09 - Recreación y 

Deportes  $               5,270.00  $               5,270.00  $               3,305.57  $               1,964.43 

Fondo General 01 09 21 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras

09 - Recreación y 

Deportes  $             25,000.00  $             25,000.00  $             24,463.00  $                  537.00 

Fondo General 01 09 21 94.64

Mantenimiento de 

Edificios

09 - Recreación y 

Deportes  $               4,250.00  $               4,250.00  $               1,834.80  $               2,415.20 

Fondo General 01 09 21 94.65 Misceláneos

09 - Recreación y 

Deportes  $               8,500.00  $               1,000.00  $               7,242.50  $               1,257.50 

Fondo General 01 09 21 94.81 Festival o Actividad I

09 - Recreación y 

Deportes  $               5,000.00  $             15,000.00  $             14,268.34  $             (9,268.34)

Fondo General 01 11 01 91.01

Empleados 

Regulares

11 - Centro de 

Envejecientes  $           155,262.00  $           155,262.00  $             89,997.11  $             65,264.89 

Fondo General 01 11 14 92.21 Alimentos

11 - Centro de 

Envejecientes  $             20,000.00  $             35,400.00  $             19,821.61  $                  178.39 

Fondo General 01 11 14 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

11 - Centro de 

Envejecientes  $               4,250.00  $               6,300.00  $               4,320.00  $                  (70.00)

Fondo General 01 11 14 94.65 Misceláneos

11 - Centro de 

Envejecientes  $               4,420.00  $               6,970.00  $               4,303.62  $                  116.38 

Fondo General 01 12 01 91.01

Empleados 

Regulares

12 - Relaciones 

Públicas  $             35,602.32  $             54,904.80  $             16,625.00  $             18,977.32 

Fondo General 01 12 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

12 - Relaciones 

Públicas  $             43,500.00  $             43,500.00  $             42,000.00  $               1,500.00 

Fondo General 01 12 04 94.65 Misceláneos

12 - Relaciones 

Públicas  $               6,800.00  $               6,800.00  $               6,506.65  $                  293.35 
10



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 12 05 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

12 - Relaciones 

Públicas  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 12 05 94.05

Gastos de 

Representación

12 - Relaciones 

Públicas  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 12 05 94.15 Relaciones Públicas

12 - Relaciones 

Públicas  $               6,402.68  $               8,075.00  $               6,535.00  $                (132.32)

Fondo General 01 12 05 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

12 - Relaciones 

Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 12 05 94.81 Festival o Actividad I

12 - Relaciones 

Públicas  $             10,000.00  $             20,000.00  $               9,293.00  $                  707.00 

Fondo General 01 12 05 94.82

Festival o Actividad 

II

12 - Relaciones 

Públicas  $             10,000.00  $             30,000.00  $             81,823.25  $           (71,823.25)

Fondo General 01 12 05 94.83

Festival o Actividad 

III

12 - Relaciones 

Públicas  $             10,000.00  $             30,000.00  $             18,684.95  $             (8,684.95)

Fondo General 01 12 05 94.84

Otros Festivales o 

Actividades

12 - Relaciones 

Públicas  $             15,000.00  $             30,000.00  $             85,190.15  $           (70,190.15)

Fondo General 01 13 01 91.01

Empleados 

Regulares

13 - Aportaciones 

Federales  $             66,931.20  $           104,995.20  $             52,870.26  $             14,060.94 

Fondo General 01 13 01 91.73

Beneficios 

Marginales

13 - Aportaciones 

Federales  $             15,000.00  $             15,000.00  $                  948.22  $             14,051.78 

Fondo General 01 13 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

13 - Aportaciones 

Federales  $               4,000.00  $               4,000.00  $                         -    $               4,000.00 

Fondo General 01 13 04 94.65 Misceláneos

13 - Aportaciones 

Federales  $             32,600.00  $             32,600.00  $               3,085.81  $             29,514.19 

Fondo General 01 14 01 91.01

Empleados 

Regulares 14 - Cultura y Turismo  $             55,334.40  $             79,114.80  $             50,466.78  $               4,867.62 

Fondo General 01 14 09 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 14 - Cultura y Turismo  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 16 01 91.01

Empleados 

Regulares

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $             42,662.40  $           114,172.80  $             89,227.10  $           (46,564.70)

Fondo General 01 16 02 92.11

Drogas, Medicinas y 

Otros Suministros

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $               2,000.00  $               2,000.00  $                         -    $               2,000.00 

Fondo General 01 16 02 92.21 Alimentos

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $               7,310.00  $               7,310.00  $               5,116.80  $               2,193.20 

Fondo General 01 16 02 94.47 Donaciones

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $             10,000.00  $             20,000.00  $             19,184.83  $             (9,184.83)
11



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 16 07 94.49 Becas

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $             40,000.00  $             40,000.00  $             33,500.00  $               6,500.00 

Fondo General 01 16 31 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos

16 - Asuntos del 

Ciudadano  $             13,850.00  $             13,850.00  $               7,787.25  $               6,062.75 

Fondo General 01 19 01 91.01

Empleados 

Regulares

19 - Secretaría 

Municipal  $             67,689.12  $             54,325.92  $             31,690.12  $             35,999.00 

Fondo General 01 19 27 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

19 - Secretaría 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                    75.00  $                  425.00 

Fondo General 01 19 27 94.01 Dietas

19 - Secretaría 

Municipal  $               1,500.00  $               1,500.00  $                         -    $               1,500.00 

Fondo General 01 19 27 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

19 - Secretaría 

Municipal  $               3,100.00  $               3,100.00  $               1,872.18  $               1,227.82 

Fondo General 01 21 01 91.01

Empleados 

Regulares 21 - Auditoría Interna  $             91,795.20  $             91,795.20  $             53,547.20  $             38,248.00 

Fondo General 01 21 10 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 21 - Auditoría Interna  $                  500.00  $                  500.00  $                    95.00  $                  405.00 

Fondo General 01 22 01 91.01

Empleados 

Regulares

22 - Gerencia y 

Presupuesto  $             67,808.40  $             67,808.40  $             39,554.90  $             28,253.50 

Fondo General 01 22 04 94.65 Misceláneos

22 - Gerencia y 

Presupuesto  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 23 01 91.01

Empleados 

Regulares

23 - Centro de 

Procesamiento de 

Datos  $             16,723.20  $             16,723.20  $               9,755.20  $               6,968.00 

Fondo General 01 23 04 93.02

Programas de 

Computadoras

23 - Centro de 

Procesamiento de 

Datos  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  780.00  $                  220.00 

Fondo General 01 23 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

23 - Centro de 

Procesamiento de 

Datos  $               9,000.00  $               9,000.00  $                         -    $               9,000.00 

Fondo General 01 23 26 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

23 - Centro de 

Procesamiento de 

Datos  $               9,000.00  $               9,000.00  $             12,555.00  $             (3,555.00)

Fondo General 01 25 01 91.01

Empleados 

Regulares

25 - Planificación y 

Desarrollo  $             48,988.20  $             61,257.00  $             28,576.51  $             20,411.69 

Fondo General 01 25 03 94.65 Misceláneos

25 - Planificación y 

Desarrollo  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

12



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 25 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

25 - Planificación y 

Desarrollo  $             36,000.00  $             36,000.00  $             36,000.00  $                         -   

Fondo General 01 26 01 91.01

Empleados 

Regulares

26 - Servicios 

Administrativos  $           149,145.60  $           174,777.60  $             81,746.65  $             67,398.95 

Fondo General 01 26 38 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

26 - Servicios 

Administrativos  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 28 01 91.01

Empleados 

Regulares

28 - Conservación y 

Ornato  $             36,921.60  $             36,921.60  $             21,537.60  $             15,384.00 

Fondo General 01 28 13 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

28 - Conservación y 

Ornato  $               7,225.00  $               7,225.00  $               4,246.10  $               2,978.90 

Fondo General 01 29 01 91.01

Empleados 

Regulares

29 - Desarrollo 

Económico  $             55,246.80  $             49,535.40  $             29,133.69  $             26,113.11 

Fondo General 01 29 36 94.65 Misceláneos

29 - Desarrollo 

Económico  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 33 01 91.01

Empleados 

Regulares

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $             83,586.60  $             96,335.40  $             50,306.61  $             33,279.99 

Fondo General 01 33 04 94.12

Servicios No 

Profesionales

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $               9,600.00  $               9,600.00  $               9,600.00  $                         -   

Fondo General 01 33 46 94.65 Misceláneos

33 - Oficina del Vice-

Alcalde  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 35 01 91.01

Empleados 

Regulares

35 - Compras y 

Suministros  $             65,607.60  $             78,970.80  $             38,271.10  $             27,336.50 

Fondo General 01 35 37 92.01 Materiales de Oficina

35 - Compras y 

Suministros  $             20,000.00  $             27,000.00  $               9,081.79  $             10,918.21 

Fondo General 01 35 37 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

35 - Compras y 

Suministros  $             12,000.00  $             12,000.00  $               9,737.92  $               2,262.08 

Fondo General 01 35 37 93.01 Equipo de Oficina

35 - Compras y 

Suministros  $               9,000.00  $               9,000.00  $               8,768.26  $                  231.74 

Fondo General 01 35 37 93.11

Vehículos 

Municipales

35 - Compras y 

Suministros  $                         -    $           100,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 35 37 93.21

Equipo de 

Mantenimiento

35 - Compras y 

Suministros  $               4,250.00  $               4,250.00  $               1,388.00  $               2,862.00 

Fondo General 01 35 37 93.27 Compra de Equipos

35 - Compras y 

Suministros  $             10,000.00  $             15,000.00  $             16,870.39  $             (6,870.39)

Fondo General 01 40 01 91.01

Empleados 

Regulares

40 - Oficina de 

Permisos  $             12,268.80  $             12,268.80  $               7,156.80  $               5,112.00 

13



LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2017-2018  2016-2017 1/0/1900

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 40 04 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación

40 - Oficina de 

Permisos  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 43 01 91.01

Empleados 

Regulares 43 - Reciclaje  $           101,476.80  $           108,232.80  $             55,028.97  $             46,447.83 

Fondo General 01 43 45 92.42

Materiales y 

Suministros de 

Operación 43 - Reciclaje  $               1,200.00  $               1,200.00  $                         -    $               1,200.00 

Fondo General 01 45 01 91.01

Empleados 

Regulares

45 - Mecánica y 

Transportación  $             41,961.60  $             41,961.60  $             24,477.60  $             17,484.00 

Fondo General 01 45 04 93.05 Equipo de Mecánica

45 - Mecánica y 

Transportación  $               4,250.00  $               4,250.00  $               2,817.93  $               1,432.07 

Fondo General 01 45 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

45 - Mecánica y 

Transportación  $             10,200.00  $             10,200.00  $               7,639.62  $               2,560.38 

Fondo General 01 45 04 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos

45 - Mecánica y 

Transportación  $             85,000.00  $             85,000.00  $             88,395.82  $             (3,395.82)

Fondo General 01 49 01 91.01

Empleados 

Regulares

49 - Asuntos de la 

Mujer  $             54,145.20  $             64,034.40  $               8,506.40  $             45,638.80 

Fondo General 01 49 04 94.65 Misceláneos

49 - Asuntos de la 

Mujer  $                  100.00  $                  100.00  $                    73.00  $                    27.00 

Fondo General 01 49 04 94.81 Festival o Actividad I

49 - Asuntos de la 

Mujer  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  690.00  $                  310.00 

Fondo General 01 50 01 91.01

Empleados 

Regulares

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $             59,654.40  $             71,923.20  $             33,538.40  $             26,116.00 

Fondo General 01 50 53 94.65 Misceláneos

50 - Contribución 

Recaudos e Ingresos 

Municipales (CRIM)  $                  100.00  $                  100.00  $                         -    $                  100.00 

Fondo General 01 51 01 91.01

Empleados 

Regulares

51 - Facilidades 

Municipales  $             40,752.00  $             53,020.80  $             14,313.60  $             26,438.40 

Fondo General 01 51 04 92.05 Herramientas

51 - Facilidades 

Municipales  $               1,000.00  $               1,000.00  $                         -    $               1,000.00 

Fondo General 01 51 04 94.64

Mantenimiento de 

Edificios

51 - Facilidades 

Municipales  $             25,000.00  $             35,000.00  $             31,015.86  $             (6,015.86)
 $      13,923,139.83  $      16,245,281.11  $        8,539,164.74  $        5,383,975.09 

14



AÑO FISCAL

2017-2018

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas  $        1,934,972.49 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $                          -   

TOTAL  $        1,934,972.49 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas  $           925,000.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas  $           977,420.25 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $             32,552.24 

TOTAL  $        1,934,972.49 

LAS PIEDRASMUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2017-2018

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

15



MUNICIPIO DE: LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL: 2017-2018

16.775% 7.65%  $ 100.00  $     600.00  $200.00 

Sistema de 

Retiro

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 Secretaria Administrativa 1 12 1,615.00$       19,380.00$           3,251.00$             1,528.47$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      25,959.47$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 Secretaria de la Legislastura Mun. 1 12 1,776.50$       21,318.00$           3,576.09$             1,676.73$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,370.82$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 Sargento de Armas 1 12 1,520.00$       18,240.00$           3,059.76$             1,441.26$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      24,541.02$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 Secretaria III 1 12 1,536.00$       18,432.00$           3,091.97$             1,455.95$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      24,779.92$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Alcalde 1 12 4,750.00$       57,000.00$           9,561.75$             4,406.40$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      72,768.15$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 1,973.15$       23,677.80$           3,971.95$             1,857.25$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      31,307.00$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,353.15$       28,237.80$           4,736.89$             2,206.09$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      36,980.78$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 1,973.15$       23,677.80$           3,971.95$             1,857.25$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      31,307.00$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,061.15$       24,733.80$           4,149.09$             1,938.04$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      32,620.93$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,251.50$       27,018.00$           4,532.27$             2,112.78$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      35,463.05$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 1,729.00$       20,748.00$           3,480.48$             1,633.12$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,661.60$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,251.50$       27,018.00$           4,532.27$             2,112.78$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      35,463.05$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Gerente del Código del Oden Púb. 1 12 1,814.50$       21,774.00$           3,652.59$             1,711.61$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,938.20$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Mensajero Conductor 1 12 1,022.10$       12,265.20$           2,057.49$             984.19$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,106.88$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Sub-Director Código Orden Púb. 1 12 1,132.80$       13,593.60$           2,280.33$             1,085.81$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,759.74$           

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 Director(a) de Finanzas 1 12 3,978.60$       47,743.20$           8,008.92$             3,698.25$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      61,250.38$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Sub-Director(a) de Finanzas 1 12 1,786.40$       21,436.80$           3,596.02$             1,685.82$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,518.64$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Auxiliar Administrativo 1 12 1,289.60$       15,475.20$           2,595.96$             1,229.75$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      21,100.92$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Auxiliar Administrativo 1 12 1,245.60$       14,947.20$           2,507.39$             1,189.36$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,443.95$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Sub-Jefe de Pre-Intervenciones 1 12 1,210.40$       14,524.80$           2,436.54$             1,157.05$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,918.38$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Oficial de Contabilidad 1 12 1,258.40$       15,100.80$           2,533.16$             1,201.11$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,635.07$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Contador(a) I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Contador(a) I 1 12 1,388.80$       16,665.60$           2,795.65$             1,320.82$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,582.07$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Recaudador Rentas Municipales I 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Jefe de Pre-Intervenciones 1 12 1,259.20$       15,110.40$           2,534.77$             1,201.85$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,647.02$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Guarda Almacén 1 12 1,032.00$       12,384.00$           2,077.42$             993.28$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,254.69$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Recaudador Rentas Municipales I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Auxiliar de Contabilidad 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Oficial de Propiedad 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Guarda Almacén 1 12 1,032.00$       12,384.00$           2,077.42$             993.28$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,254.69$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Secretaria III 1 12 1,194.40$       14,332.80$           2,404.33$             1,142.36$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,679.49$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 Secretaria III 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Conductor(a) Vehículos Motor 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Conductor(a) Vehículos Motor 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Operador(a) Equipo Pesado 1 12 113.60$          1,363.20$             228.68$                150.18$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      3,542.06$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Conductor(a) Vehículos Motor 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Supervisor(a) Obras Públicas 1 12 1,156.80$       13,881.60$           2,328.64$             1,107.84$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,118.08$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Operador(a) Equipo Pesado 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Conductor(a) Vehículos Motor 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.00$       12,264.00$           2,057.29$             984.10$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,105.38$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 40.00$            480.00$                80.52$                  82.62$                  SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      2,443.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Sub-Director de Obras Públicas 1 12 1,262.40$       15,148.80$           2,541.21$             1,204.78$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,694.79$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Supervisor(a) Obras Públicas 1 12 1,160.80$       13,929.60$           2,336.69$             1,111.51$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,177.80$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Oficinista II 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Enfermera Generalista Licenciada 1 12 2,600.00$       31,200.00$           5,233.80$             2,432.70$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      40,666.50$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Enfermera Práctica Licenciada 1 12 1,725.00$       20,700.00$           3,472.43$             1,629.45$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,601.88$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Auxiliar Administrativo 1 12 1,462.40$       17,548.80$           2,943.81$             1,388.38$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      23,680.99$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Auxiliar de Farmacia 1 12 1,365.60$       16,387.20$           2,748.95$             1,299.52$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,235.67$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Oficinista I 1 12 1,369.60$       16,435.20$           2,757.00$             1,303.19$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,295.40$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 Jefe Administrativo 1 12 2,556.80$       30,681.60$           5,146.84$             2,393.04$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      40,021.48$           

C Confianza 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Director(a) de O.M.M.E. 1 12 2,375.00$       28,500.00$           4,780.88$             2,226.15$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      37,307.03$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Oficial de Planes de Contingencia 1 12 1,503.00$       18,036.00$           3,025.54$             1,425.65$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      24,287.19$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Oficial de Refugios 1 12 1,503.00$       18,036.00$           3,025.54$             1,425.65$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      24,287.19$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Operador(a) de Equipo de 1 12 1,392.00$       16,704.00$           2,802.10$             1,323.76$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,629.85$           

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Operador(a) de Equipo de 1 12 1,476.00$       17,712.00$           2,971.19$             1,400.87$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      23,884.06$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Comisionado 1 12 2,912.70$       34,952.40$           5,863.27$             2,719.76$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      45,335.42$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Sargento 1 12 1,888.00$       22,656.00$           3,800.54$             1,779.08$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      30,035.63$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto



MUNICIPIO DE: LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL: 2017-2018

16.775% 7.65%  $ 100.00  $     600.00  $200.00 

Sistema de 

Retiro

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,756.00$       21,072.00$           3,534.83$             1,657.91$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,064.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,975.00$       23,700.00$           3,975.68$             1,858.95$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      31,334.63$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,688.00$       20,256.00$           3,397.94$             1,595.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      27,049.43$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Sargento 1 12 1,888.00$       22,656.00$           3,800.54$             1,779.08$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      30,035.63$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Sargento 1 12 1,888.00$       22,656.00$           3,800.54$             1,779.08$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      30,035.63$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Sargento 1 12 1,888.00$       22,656.00$           3,800.54$             1,779.08$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      30,035.63$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Capitán 1 12 2,344.00$       28,128.00$           4,718.47$             2,197.69$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      36,844.16$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 12 1,623.00$       19,476.00$           3,267.10$             1,535.81$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      26,078.91$           

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Director(a) Recursos Humanos 1 12 3,608.10$       43,297.20$           7,263.11$             3,358.14$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      55,718.44$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Sub-director(a) Recursos Humanos 1 12 1,786.40$       21,436.80$           3,596.02$             1,685.82$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      28,518.64$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Coordinador(a) Capacitación 1 12 1,090.40$       13,084.80$           2,194.98$             1,046.89$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,126.66$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Oficinista III 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Jefe(a) de Aistencia y Licencias 1 12 1,132.80$       13,593.60$           2,280.33$             1,085.81$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,759.74$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Telefonista 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Oficial de Récords de Asistencia y 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 Operador(a) Equipo Entrada de Datos 1 12 1,153.60$       13,843.20$           2,322.20$             1,104.90$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,070.30$           

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Director(a) Recreación y Deportes 1 12 2,712.25$       32,547.00$           5,459.76$             2,535.75$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      42,342.50$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Conductor(a) Vehículos Motor 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Administrador(a) Complejo Deportivo 1 12 1,259.20$       15,110.40$           2,534.77$             1,201.85$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,647.02$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Encargado(a) Instalación Recreativa 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Líder Recreativo 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Administrador(a) Centro Comunales 1 12 1,613.60$       19,363.20$           3,248.18$             1,527.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      25,938.56$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 Sub-director(a) Recreación y 1 12 1,448.80$       17,385.60$           2,916.43$             1,375.90$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      23,477.93$           

C Confianza 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Director(a) Centro Geriátrico 1 12 2,164.10$       25,969.20$           4,356.33$             2,032.54$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      34,158.08$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Cocinero(a) 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Auxiliar Administrativo 1 12 1,121.60$       13,459.20$           2,257.78$             1,075.53$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,592.51$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Cocinero(a) 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Conductor(a) Vehículos Motor Liviano 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Ayudante de Cocinero 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Secretaria III 1 12 113.60$          1,363.20$             228.68$                150.18$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      3,542.06$             

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Enfermera Práctica Licenciada 1 12 1,156.80$       13,881.60$           2,328.64$             1,107.84$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,118.08$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Conserje 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Enfermera Práctica Licenciada 1 12 1,156.80$       13,881.60$           2,328.64$             1,107.84$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,118.08$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 Agente Comprador(a) 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

C Confianza 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 Director(a) Prensa, Comunicaciones y 1 12 2,966.86$       35,602.32$           5,972.29$             2,769.48$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      46,144.09$           

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 Secretaria III 1 12 1,156.80$       13,881.60$           2,328.64$             1,107.84$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,118.08$           

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 Auditor(a) 1 12 1,262.40$       15,148.80$           2,541.21$             1,204.78$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,694.79$           

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 Agente Comprador(a) 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 Sub-director(a) Arte, Cultura y 1 12 1,258.40$       15,100.80$           2,533.16$             1,201.11$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,635.07$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 Maestro Artesanal 1 12 1,308.00$       15,696.00$           2,633.00$             1,246.64$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      21,375.65$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Sub-director(a) Oficina de Servicios al 1 12 1,500.80$       18,009.60$           3,021.11$             1,423.63$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      24,254.34$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Oficinista III 1 12 1,032.00$       12,384.00$           2,077.42$             993.28$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,254.69$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 Secretaria Municipal 1 12 2,482.36$       29,788.32$           4,996.99$             2,324.71$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      38,910.02$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 Secretaria III 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 Secretaria III 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 Secretaria III 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 Director(a) Auditoría Interna 1 12 2,690.40$       32,284.80$           5,415.78$             2,515.69$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      42,016.26$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 Auxiliar Administrativo 1 12 1,202.40$       14,428.80$           2,420.43$             1,149.70$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,798.93$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 Oficinista III 1 12 1,186.40$       14,236.80$           2,388.22$             1,135.02$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,560.04$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 Auditor II 1 12 1,262.40$       15,148.80$           2,541.21$             1,204.78$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      20,694.79$           



MUNICIPIO DE: LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL: 2017-2018

16.775% 7.65%  $ 100.00  $     600.00  $200.00 

Sistema de 

Retiro

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 Auditor II 1 12 1,308.00$       15,696.00$           2,633.00$             1,246.64$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      21,375.65$           

C Confianza 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 Director(a) Gerencia y Presupuesto 1 12 2,221.10$       26,653.20$           4,471.07$             2,084.87$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      35,009.14$           

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 Sub-director(a) Gerencia y 1 12 1,351.20$       16,214.40$           2,719.97$             1,286.30$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,020.67$           

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 Secretaria III 1 12 1,039.20$       12,470.40$           2,091.91$             999.89$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,362.20$           

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 Auxiliar de Contabilidad 1 12 1,039.20$       12,470.40$           2,091.91$             999.89$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,362.20$           

R Regular 91.01 23 - Centro de Procesamiento de 23 Encargado(a) Sistema Electrónico de 1 12 1,393.60$       16,723.20$           2,805.32$             1,325.22$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,653.74$           

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 Director(a) de Planificación y 1 12 2,968.75$       35,625.00$           5,976.09$             2,771.21$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      46,172.31$           

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 Secretaria III 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Sub-director(a) Servicios 1 12 1,132.80$       13,593.60$           2,280.33$             1,085.81$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,759.74$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Guardian 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Guardian 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Auxiliar de Biblioteca 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Capataz de Brigadas 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Guardian 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Carpintero(a) 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 26 - Servicios Administrativos 26 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 Rotulista 1 12 1,032.00$       12,384.00$           2,077.42$             993.28$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,254.69$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

C Confianza 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 Director(a) Desarrolo Económico 1 12 3,490.30$       41,883.60$           7,025.97$             3,250.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      53,959.57$           

R Regular 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 Secretaria III 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

C Confianza 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 Vice-Alcalde 1 12 3,379.15$       40,549.80$           6,802.23$             3,147.96$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      52,299.99$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 Encargado(a) Terminal Carros 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 Administrador(a) Plaza del Mercado 1 12 1,450.40$       17,404.80$           2,919.66$             1,377.37$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      23,501.82$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 Secretaria III 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

C Confianza 91.01 35 - Compras y Suministros 35 Director(a) Compras y Suministros 1 12 2,164.10$       25,969.20$           4,356.33$             2,032.54$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      34,158.08$           

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 Agente Comprador(a) 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 Agente Comprador(a) 1 12 1,076.00$       12,912.00$           2,165.99$             1,033.67$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,911.66$           

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 Secretaria III 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 Secretaria III 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

C Confianza 91.01 43 - Reciclaje 43 Director(a) Programa de Reciclaje 1 12 2,272.40$       27,268.80$           4,574.34$             2,131.96$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      35,775.10$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Conductor(a) Vehículo Motor Pesado 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Conductor(a) Vehículo Motor Pesado 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Conductor(a) Vehículo Motor Pesado 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 Conductor(a) Vehículo Motor Pesado 1 12 1,072.00$       12,864.00$           2,157.94$             1,030.00$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,851.93$           

R Regular 91.01 45 - Mecánica y Transportación 45 Técnico Automotriz 1 12 1,113.60$       13,363.20$           2,241.68$             1,068.18$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,473.06$           

R Regular 91.01 45 - Mecánica y Transportación 45 Oficinista III 1 12 1,032.00$       12,384.00$           2,077.42$             993.28$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,254.69$           

R Regular 91.01 45 - Mecánica y Transportación 45 Sub-director(a) Mecánica y 1 12 1,351.20$       16,214.40$           2,719.97$             1,286.30$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,020.67$           

C Confianza 91.01 49 - Asuntos de la Mujer 49 Director(a) Oficina Asuntos de la 1 12 2,164.10$       25,969.20$           4,356.33$             2,032.54$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      34,158.08$           

R Regular 91.01 49 - Asuntos de la Mujer 49 Sub-director Oficina Asuntos de la 1 12 1,215.20$       14,582.40$           2,446.20$             1,161.45$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,990.05$           

R Regular 91.01 49 - Asuntos de la Mujer 49 Trabajador(a) Social 1 12 1,132.80$       13,593.60$           2,280.33$             1,085.81$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      18,759.74$           

R Regular 91.01 50 - Contribución Recaudos e 50 Oficinista I 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 50 - Contribución Recaudos e 50 Sub-director(a) del CRIM 1 12 1,303.20$       15,638.40$           2,623.34$             1,242.24$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      21,303.98$           

R Regular 91.01 50 - Contribución Recaudos e 50 Contador(a) I 1 12 1,202.40$       14,428.80$           2,420.43$             1,149.70$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      19,798.93$           

R Regular 91.01 50 - Contribución Recaudos e 50 Jefe Administrativo(a) 1 12 1,443.20$       17,318.40$           2,905.16$             1,370.76$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      23,394.32$           

R Regular 91.01 51 - Facilidades Municipales 51 Sub-director(a) Facilidades 1 12 1,351.20$       16,214.40$           2,719.97$             1,286.30$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      22,020.67$           

R Regular 91.01 51 - Facilidades Municipales 51 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

R Regular 91.01 51 - Facilidades Municipales 51 Trabajador 1 12 1,022.40$       12,268.80$           2,058.09$             984.46$                SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      17,111.35$           

T Transitorio 91.05 37 Auxiliar de Biblioteca 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 Trabajador(a) 1 8 942.40$          7,539.20$             -$                      622.65$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      9,561.85$             

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Recaudador Rentas Municipales II 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 35 - Compras y Suministros 35 Oficinista 1 8 502.40$          4,019.20$             -$                      353.37$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      5,772.57$             

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Conductor Ambulancia 5 8 1,256.00$       50,240.00$           -$                      4,072.86$             SI 4,000.00$             SI 3,000.00$             NO -$                      61,312.86$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Conductor Ambulancia 1 8 1,356.00$       10,848.00$           -$                      875.77$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,123.77$           

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador(a) 1 8 502.40$          4,019.20$             -$                      353.37$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      5,772.57$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Inspector de Viviendas 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficial Pagador 1 8 1,114.40$       8,915.20$             -$                      727.91$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      11,043.11$           

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 Conductor Vehículo Motor Pesado 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Jefe de Rentas Municipales 1 8 1,348.00$       10,784.00$           -$                      870.88$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,054.88$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Recaudador Auxiliar 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 Operador Equipo Pesado 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           



MUNICIPIO DE: LAS PIEDRAS

AÑO FISCAL: 2017-2018

16.775% 7.65%  $ 100.00  $     600.00  $200.00 

Sistema de 

Retiro

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 7 8 1,561.00$       87,416.00$           -$                      7,008.62$             SI 5,600.00$             SI 4,200.00$             NO -$                      104,224.62$         

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 Policía Municipal 1 8 1,688.00$       13,504.00$           -$                      1,078.96$             SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      15,982.96$           

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 Ayudante de Cocinero 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 26 - Servicios Administrativos 26 Oficial de Conservación y Disposición 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficial de Nómina 1 8 1,336.00$       10,688.00$           -$                      863.53$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      12,951.53$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 37 Administrador Biblioteca Municipal 1 8 1,825.15$       14,601.20$           -$                      1,162.89$             SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      17,164.09$           

T Transitorio 91.05 51 - Facilidades Municipales 51 Superintendente de Planta Física 1 8 1,178.40$       9,427.20$             -$                      767.08$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      11,594.28$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 Supervisor de Obras Públicas 1 8 1,160.80$       9,286.40$             -$                      756.31$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      11,442.71$           

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 Coordinador Programa de Reciclaje 1 8 1,530.00$       12,240.00$           -$                      982.26$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      14,622.26$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 Auxiliar Administrativo 1 8 1,156.70$       9,253.60$             -$                      753.80$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      11,407.40$           

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Secretaria III 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 Secretaria III 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador(a) 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 Trabajador(a) 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 17 Trabajador(a) 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 19 Oficinista I 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 Oficinista I 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Oficinista I 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficinista I 1 8 545.60$          4,364.80$             -$                      379.81$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      6,144.61$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 Oficinista I 1 8 681.60$          5,452.80$             -$                      463.04$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      7,315.84$             

T Transitorio 91.05 37 Oficinista I 1 8 681.60$          5,452.80$             -$                      463.04$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      7,315.84$             

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,356.00$       10,848.00$           -$                      875.77$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,123.77$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,356.00$       10,848.00$           -$                      875.77$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,123.77$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,356.00$       10,848.00$           -$                      875.77$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,123.77$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,356.00$       10,848.00$           -$                      875.77$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      13,123.77$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,256.00$       10,048.00$           -$                      814.57$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      12,262.57$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 50 Oficinista I 1 8 1,256.00$       10,048.00$           -$                      814.57$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      12,262.57$           

T Transitorio 91.05 26 - Servicios Administrativos 26 37 Oficinista I 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 22 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 35 - Compras y Suministros 35 Oficinista I 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Oficinista I 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 50 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 Oficinista I 2 8 1,022.40$       16,358.40$           -$                      1,343.22$             SI 1,600.00$             SI 1,200.00$             NO -$                      20,501.62$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 26 - Servicios Administrativos 26 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 Oficinista I 1 8 1,022.40$       8,179.20$             -$                      671.61$                SI 800.00$                SI 600.00$                NO -$                      10,250.81$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,061.50$       24,738.00$           4,149.80$             1,938.36$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      32,626.16$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Administrador(a) de Sistemas de la 1 12 2,697.00$       32,364.00$           5,429.06$             2,521.75$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      42,114.81$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 Directora de Desarrollo Comunitario 1 12 3,165.40$       37,984.80$           6,371.95$             2,951.74$             SI 1,200.00$             SI 600.00$                NO -$                      49,108.49$           
261 329,187.12$  3,912,616.44$      552,853.28$         311,295.06$         285,200.00$         156,600.00$         -$                      5,218,564.78$      



Horas 7.65%  $ 100.00  $     600.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
I Irregular 91.06 22 Carpintero 1  $     7.25 5.00 8 785.42$                6,283.33$             526.58$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      7,409.91$             

I Irregular 91.06 25 - Planificación y Desarrollo 25 Carpintero 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 22 Carpintero 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 17 Conductor Vehículo Motor Liviano 1  $     7.25 7.50 8 1,178.13$             9,425.00$             766.91$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      10,791.91$           

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Conductor Vehículo Motor Liviano 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Conductor Vehículo Motor Liviano 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 Conductor Vehículo Motor Pesado 3  $     7.25 7.50 8 3,534.38$             28,275.00$           2,300.74$             NO -$                      SI 1,800.00$             NO -$                      32,375.74$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 Conserje 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 26 - Servicios Administrativos 26 Conserje 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 Líder Recreativo 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 Líder Recreativo 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             463.32$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      6,519.86$             

I Irregular 91.06 12 - Relaciones Públicas 12 Oficinista I 1  $     7.25 7.50 8 1,178.13$             9,425.00$             766.91$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      10,791.91$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 Oficinista I 1  $     7.25 7.50 8 1,178.13$             9,425.00$             766.91$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      10,791.91$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 Oficinista I 1  $     7.25 4.00 8 628.33$                5,026.67$             430.44$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      6,057.11$             

I Irregular 91.06 19 Oficinista I 1  $     7.25 4.00 8 628.33$                5,026.67$             430.44$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      6,057.11$             

I Irregular 91.06 37 Oficinista I 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 19 Oficinista I 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 45 - Mecánica y Transportación 45 Oficinista I 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           828.57$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      11,659.57$           

I Irregular 91.06 37 Oficinista I 2  $     7.87 4.00 8 1,364.13$             10,913.07$           926.65$                NO -$                      SI 1,200.00$             NO -$                      13,039.72$           

I Irregular 91.06 22 Oficinista I 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             463.32$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      6,519.86$             

I Irregular 91.06 43 - Reciclaje 43 Trabajador(a) 1  $     7.87 6.00 8 1,023.10$             8,184.80$             672.04$                NO -$                      SI 600.00$                NO -$                      9,456.84$             

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 Trabajador(a) 1  $     7.25 6.00 8 942.50$                7,540.00$             576.81$                -$                      -$                      -$                      8,116.81$             

I Irregular 91.06 45 - Mecánica y Transportación 45 Trabajador(a) 1  $     7.25 6.00 8 942.50$                7,540.00$             576.81$                -$                      -$                      -$                      8,116.81$             

I Irregular 91.06 43 - Reciclaje 43 Trabajador(a) 2  $     7.25 7.50 8 2,356.25$             18,850.00$           1,442.03$             -$                      -$                      -$                      20,292.03$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 Trabajador(a) 3  $     7.25 7.50 8 3,534.38$             28,275.00$           2,163.04$             -$                      -$                      -$                      30,438.04$           

I Irregular 91.06 26 - Servicios Administrativos 26 Trabajador(a) 1  $     7.25 7.50 8 1,178.13$             9,425.00$             721.01$                -$                      -$                      -$                      10,146.01$           

I Irregular 91.06 19 Trabajador(a) 1  $     7.25 7.50 8 1,178.13$             9,425.00$             721.01$                -$                      -$                      -$                      10,146.01$           

I Irregular 91.06 45 - Mecánica y Transportación 45 Trabajador(a) 2  $     7.25 7.50 8 2,356.25$             18,850.00$           1,442.03$             -$                      -$                      -$                      20,292.03$           

I Irregular 91.06 22 Trabajador(a) 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             417.42$                -$                      -$                      -$                      5,873.96$             

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 Trabajador(a) 5  $     7.87 4.00 8 3,410.33$             27,282.67$           2,087.12$             -$                      -$                      -$                      29,369.79$           

I Irregular 91.06 19 Trabajador(a) 2  $     7.87 4.00 8 1,364.13$             10,913.07$           834.85$                -$                      -$                      -$                      11,747.92$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 Trabajador(a) 12  $     7.87 4.00 8 8,184.80$             65,478.40$           5,009.10$             -$                      -$                      -$                      70,487.50$           

I Irregular 91.06 26 - Servicios Administrativos 26 Trabajador(a) 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             417.42$                -$                      -$                      -$                      5,873.96$             

I Irregular 91.06 37 Trabajador(a) 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             417.42$                -$                      -$                      -$                      5,873.96$             

I Irregular 91.06 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador(a) 3  $     7.87 4.00 8 2,046.20$             16,369.60$           1,252.27$             -$                      -$                      -$                      17,621.87$           

I Irregular 91.06 25 - Planificación y Desarrollo 25 Trabajador(a) 1  $     7.87 4.00 8 682.07$                5,456.53$             417.42$                -$                      -$                      -$                      5,873.96$             

I Irregular 91.06 28 - Conservación y Ornato 28 Trabajador(a) 4  $     7.87 7.50 8 5,115.50$             40,924.00$           3,130.69$             -$                      -$                      -$                      44,054.69$           

I Irregular 91.06 45 - Mecánica y Transportación 45 Trabajador(a) 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           782.67$                -$                      -$                      -$                      11,013.67$           

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 Trabajador(a) 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           782.67$                -$                      -$                      -$                      11,013.67$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 Trabajador(a) 6  $     7.87 7.50 8 7,673.25$             61,386.00$           4,696.03$             -$                      -$                      -$                      66,082.03$           

I Irregular 91.06 19 Trabajador(a) 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           782.67$                -$                      -$                      -$                      11,013.67$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 Trabajador(a) 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           782.67$                -$                      -$                      -$                      11,013.67$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 Trabajador(a) 1  $     7.87 7.50 8 1,278.88$             10,231.00$           782.67$                -$                      -$                      -$                      11,013.67$           

I Irregular 91.06 43 - Reciclaje 43 Trabajador(a) 3  $     7.87 7.50 8 3,836.63$             30,693.00$           2,348.01$             -$                      -$                      -$                      33,041.01$           

I Irregular 91.06 25 - Planificación y Desarrollo 25 Trabajador(a) 1  $     7.25 5.00 8 785.42$                6,283.33$             480.68$                -$                      -$                      -$                      6,764.01$             

I Irregular 91.06 19 Trabajador(a) 1  $     7.25 5.00 8 785.42$                6,283.33$             480.68$                -$                      -$                      -$                      6,764.01$             

I Irregular 91.06 26 - Servicios Administrativos 26 Trabajador(a) 1  $     7.87 5.00 8 852.58$                6,820.67$             521.78$                -$                      -$                      -$                      7,342.45$             

I Irregular 91.06 07 - Guardia Municipal 07 Trabajador(a) 1  $     7.25 4.00 8 628.33$                5,026.67$             384.54$                -$                      -$                      -$                      5,411.21$             

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 Auxiliar del Hogar 1  $     7.25 4.00 8 628.33$                5,026.67$             384.54$                -$                      -$                      -$                      5,411.21$             
84 82,572.64$           660,581.13$         51,636.06$           -$                      14,400.00$           -$                      726,617.19$         

Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

LAS PIEDRAS

2017-2018

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora



GOBlERNO DE PUERTO RICO 
Corporaci6n del Fondo del Seguro 
del Estado 

Oficina Central 

22 de febrero de 2017 

Hon. Miguel A. Lopez Rivera 
Alcalde, Municipio de Las Piedras 
Apartado 68 
Las Piedras, PR 00771 

ESTIMADO DE PRIMA PARA EL ANO 2017-18 
MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS POLIZA # 53320-70142 

Honorable Alcalde: 

De acuerdo a las disposiciones de la Ley Num. 45, del 18 de abril de 1935, Ley del Sistema de 
Compensaciones par Accidentes del Trabajo, segun enmendada, la cuota para este municipio 
del afio 2016-2017 fue par la cantidad de $210,530.30. El c6mputo para el afio fiscal 2017-
2018 de la prima estimada se realiz6 de la siguiente manera, tomando la imposici6n del afio 
anterior y se le aumenta un 10% (21,053.03) par lo cual la prima estimada para el afio 2017-
2018 asciende a $231,583.33. El mismo se ajustara luego de recibida la declaraci6n de 
n6mina del afio 2016-2017. 

Se solicit6 al Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales (CRIM) que a partir del mes de 
julio de 2017, esta cantidad debera ser retenida en un total de (12) plazas: (11) plazas de 
$19,298.61. y (1) ultimo plaza de $19,298.62. 

De necesitar informaci6n adicional, nos puede llamar al (787) 793-5959 ext. 7230. 

PO Box365028 
San Juan, PR 00936-5028 
Tel. (787) 793-5959 

HUNIG:PIO 



'Estaao Libre ..'Asociaao cfe Puerto 'Rico 

C£N fROut RfCAUDACION 
m.lNGltESOS MlJNICIPAlES 

1J1am1 .. ',t/, Chudlt.> Saun, L'T .. ::J 
:IJ1n!c/on:; :{lecuttFa f11ten1u1 

31 de marzo de 2017 

Hon. Miguel A. Lopez Rivera 
Alcalde 
Municipio de Las Piedras 
PO Box68 
Las Piedras, PR 00771 

RE: ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 

Estimado Alcalde: 

Reciba un cordial saludo de parte de la Administraci6n de! Centro de Recaudaci6n de lngresos 
Municipales (CRIM). 

Estamos anejando el Estimado de Ingresos para el aiio fiscal 2017-2018 correspondiente a su 
municipio, segun aprobado por la Junta de Gobierno del CRIM el 30 de marzo. 

Este Estimado de lngresos contempla la reduccion de recursos del Fondo General que 
reciben los municipios, conforme lo recomendado en el Plan Fiscal sometido por el 
Gobierno Central y aprobado por la Junta de Supervision Fiscal, creada por el Congreso de 
Estados Unidos, mediante la Ley para la Supervision, Administracion y Estabilidad 
Economica para Puerto Rico (PROMESA). Dicha reduccion para el afio fiscal 2017-2018 
asciende a $175 millones. Esta reducci6n afectara los ingresos correspondientes al Fondo de 
Exoneraci6n, que incluye la Contribuci6n Exonerada ($86 millones), Contribuci6n Adicional 
Especial (CAE) Exonerado ($30 millones) y Veinte Centesimas ($16 millones), ascendente a $133 
millones; y $41.9 millones correspondiente al importe del 2.5% de la Rentas Internas Netas. 
Reconociendo la situaci6n, este Estimado de Ingresos debe ser considerado al momento de 
confeccionar su presupuesto (Anejo 1). 

Adicional, le presentamos un Estimado de Ingresos (Anejo 2), que al igual queen aiios anteriores, 
se prepar6 tomando en consideraci6n las disposiciones de la Ley Num. 80 de 30 de agosto de 
1991, segun enmendada, conocida como "Ley del Centro de Recaudaci6n de Ingresos 
Municipales", que no considera la reducci6n de $175 millones antes mencionada. 

En ambos estimados se utiliz6 como aiio base el aiio fiscal 2014-2015, el cual es el ultimo aiio 
auditado y liquidado. En relaci6n con el c6mputo de los ingresos par concepto de recaudos de 
contribuci6n sabre la propiedad mueble e inmueble, se incorpor6 en el analisis de informaci6n 
respecto a la tendencia de cobros en su municipio durante los ultimos tres aiios fiscales previos. 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



Hon. Miguel A. L6pez Rivera 
Estimado de lngresos Ano Fiscal 2017-2018 
Pagina 2 de 3 

De acuerdo a la Ley Num. 66 del 2014, el subsidio de funcionamiento de las entidades 
gubernamentales que no forman parte del Gobierno Central sera equivalente al respectivo 
subsidio de funcionamiento para el afio fiscal 2013-2014. El termino subsidio de funcionamiento 
se refiere, en lo que concierne a los municipios, a las asignaciones dispuestas en el Artfculo 2.06 
de la Ley Num. 83 del 30 de agosto de 1991, segun enmendada, conocida como "Ley de 
Contribuci6n Municipal sobre la Propiedad", definida como, Fondo de Exoneraci6n; yen el inciso 
(c) de! Artfculo 16 de la Ley Num. 80-1991, supra, definido como, Fondo de Equiparaci6n. A 
continuaci6n, presentamos como se afectaran los importes de estas partidas para el afio fiscal 
2017-2018: 

Importes Asignaci6n Reducci6n 
!te.>:: Num. 66 AFZQ17-2018 de FQndQ~ 

Fondo de Equiparaci6n: 
2.5% de las Rentas Netas (Subsidio) $227,575,000 $185,600,000 $( 41,975,000) 

Fondo de Exoneraci6n: 
Contribuci6n Exonerada 86,109,750 0 (86,109,750) 
Veinte Centesimas (.20) 16,724,753 0 (16,724,753) 
CAE Exonerado 30,190,443 0 (30,190,443) 

TOTAL $360,52~MH:6 185,fH.MMlQO $(1ZS,gg(li(Hl0l 

La Secretarfa del Negociado de Loteria certific6 la asignaci6n gubernamental por concepto de! 
35% de los ingresos netos de la Loterla Electr6nica, ascendente a $49,830,000. 

Ambos modelos de Estimado de Ingresos incluyen, ademas, una secci6n de ajustes en la cual se 
establecen las partidas de gastos que afectan las remesas. Entre estas cabe mencionar las 
siguientes: 

•!• La amortizaci6n de la deuda del mumc1p10 con el CRIM acumulada en el perfodo 
comprendido entre los afios fiscales 1998 hasta el 2001. La Ley Num. 42, enmendada por 
la Ley Num. 146 del 11 de octubre de 2001, extiende hasta 30 afios el perfodo de repago 
de dicho financiamiento. El servicio de esta deuda esta contemplado en el c6mputo de 
"Servicio de Deuda por Resoluci6n" (si aplica). 

•!• La cifra de recobro de la deuda por concepto de excesos de remesas correspondiente al 
afio fiscal 2014-2015 (si aplica). 

·:· La partida que deben separar para pagar principal e intereses sabre la linea de credito 
otorgada al CRIM para recomprar las deudas morosas vendidas a la Corporaci6n para el 
Financiamiento Publico (CPF) el 30 de junio de 1998 (Resoluci6n Num. 7745) (si aplica). 

Tan pronto el presupuesto de! Gobierno Central sea presentado y se corrobore la cantidad de 
aportaci6n al Fondo de Equiparaci6n y Fondo de Exoneraci6n, actualizaremos el Estimado de 
lngresos. Luego de esto, se presentara a la Junta de Gobierno y una vez aprobado se le notificara 
el Estimado de lngreso Final. 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



Hon. Miguel A. Lopez Rivera 
Estimado de lngresos Afio Fiscal 2017-2018 
Pagina 3 de 3 

Para aclarar dudas sobre esta informaci6n, puede comunicarse con la que suscribe a traves de! 
correo electr6nico o a traves de! (787) 625-2746, extension 2161. 

Cordial men te, 

c>!J, OJAtl 9ltl: 
Diana M. Clau io Sauri, C 
Directora Ejecutiva lnterina 

Anejo 

PO Box 195387 San Juan, PR 00919-5387 



ANEJOl 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 
Reduccion $175 Millones en Fonda Exoneracion y Rentas Internas Netas 

MUNICIPIO DE: LASPIEDRAS 

I. CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD: 

*EXONERADA $ -
*NO EXONERADA Y 1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 3,661,331.83 

*NO EXONERADA $ 2,095,736.25 

*1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 1,565,595.58 

TOTAL CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD $ 3,661,331.83 

II .. 20 CENTESIMAS, LOTERIA Y SUBSIDIO: 

*.20 CENTESIMAS $ -
*LOTERlA 824,418.52 

*SUBSIDIO 2.50% RIN 1,394,725.52 

TOTAL .20 CENTESIMAS, LOTERIA E INCREMENTO SUBSIDIO $ 2,219,144.04 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS BRUTOS (SUMA PARTE I Y II) $ 5,880,475.87 

(-) AJUSTE GASTOS OPERACIONALES DEL CRIM $ 168,523.50 

(·)LEY 42 (DEUDA ACUMULADA AF 1997-98 HAST A AF 20{)(Hll Si APLICAl $ 73,645.58 $ 73,645.58 

(-) DEUDA LIQUIDACION $ 143,358.48 $ 143,358.48 

(·)PRINCIPAL E INTERESES L!C CUENT AS VENDIDAS (SI APLICA) $ - $ -

TOTAL DEUDA ACUMULADA $ 217,004.06 

TOT AL DE AJUSTES $ 385,527.56 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS NETOS $ 5,494,948.31 

III. FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL 

(CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL) CAE 

*NO EXONERADO $ 1,934,972.49 

*EXONERADO -
TOTAL FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL (CAE) $ 1,934,972.49 

Estimado de Ingresos considerando reducci6n de recursos de! Fonda General conforme lo recomendado en el Plan Fiscal y 
aprobado por la Junta de Supervision FiscaL Debe ser considerado para confeccionar su presupuesto, 

;> 



ANEJO 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2017-2018 
Incluye Asignaci6n del Fondo Exoneraci6n y Rentas Internas Netas 

MUNICIPIO DE : LASPIEDRAS 

I. CONTRIBUCION SOHRE LA PROPIEDAD: 

*EXONERADA $ 506,545.00 

*NO EXONERADA Y 1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 3,661,331.83 

*NO EXONERADA $ 2,095,736.25 

*1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) $ 1,565,595.58 

TOT AL CONTRIBUCION SOHRE LA PROPIEDAD $ 4,167,876.83 

II .. 20 CENTESIMAS, LOTERIA Y SUBSIDIO: 

*.20 CENTESIMAS $ 106,829.34 

*LOTERIA $ 206,659.38 

*SUBSIDIO 2.50% R1N $ 2,504,414.93 

*EXCESO 0 DEFICIENCIA DE LOTERlA 0 SUBS. (4 CR1TER10S) $ -
TOT AL .20 CENTESIMAS, LOTERIA E INCREMENTO SUBSIDIO $ 2,817,903.65 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS BRUTOS (SUMA PARTE I Y II) $ 6,985,780.49 

(-) AJUSTE GASTOS OPERACIONALES DEL CRIM $ 168,523.50 

(-)LEY -l2 (DEUDA ACUMULADA AF 1997-98 HAST A AF 2000·01 SI APUCA) $ 73,645.58 $ 73,645.58 

H DEUDA UQl!lDACJON $ 143,358.48 $ 143,358.48 

H PRINCIPAL E INTERESF5 L/C CUENTAS VEND!DAS (SI APUCA) $ - $ -

TOTAL DEUDA ACUMULADA $ 217,004.06 

TOT AL DE AJUSTES $ 385,527.56 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS NETOS $ 6,600,252.92 

III. FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL 
(CONTRlBUCION ADICIONAL ESPECIAL) CAE 

*NO EXONERADO $ 1,934,972.49 

*EXONERADO $ 202,618.00 

TOTAL FONDO DE REDENCION DE DEUDA MUNICIPAL (CAE) $ 2,137,590.49 



29 de marzo de 2017 

Sra. Cathy Negron Hernandez 
Directora de Finanzas 
Municipio de Las Piedras 
PO Box 68 
Las Piedras, Puerto Rico 00771 

Estimada senora Negron: 

Cumpliendo con nuestro compromiso de hacer Jlegar la informaci6n necesaria 
para la preparaci6n del Proyecto de Resoluci6n del Presupuesto General Ano 
Fiscal 2017-2018, incluyo el INFORME DEL VENCIMIENTO DE LA DEUDA 
MUNICIPAL con las cantidades estimadas de Obligaciones Generales 
Pagaderas de Fondo CAE (Anejo I) y Obligaciones Especiales Pagaderas de 
Fonda Ordinario (Anejo II), si aplica. Este informe incluye los prestamos 
desembolsados hasta Marzo 2017, segun informaci6n suministrada por el Banco 
Gubernamental de Fomento, Area de Financiamiento Municipal. 

De necesitar informacion adicional, favor comunicarse a nuestra Oficina, al 
telefono (787) 754-1600 extension 236. 

-------7 
mtmente, ,/' ___ ,, ,/ 

-Es e ~n Morales Dfaz 
Co'Jlisionado Auxiliar 
As,esoramiento, Reglamentaci6n 

e lntervenci6n Fiscal 

Anejo I y II 
cf: Director de Presupuesto 

Sector Tres Monjitas, Calle Angel Buonomo #360, Hato Rey, P.R. 00919 
Q) 787-754-1600 r~ 787-764-6845 

PO Box 70167, San Juan, P.R. 00936-8167 
~ www.ocam.pr.gov 



Municipio 

LASPIEDRAS 

_ ,?~I GOBIERNO DE PUERTO RICO 
1t0 ,., ..... / Oficina del Comisionado de Asuntos Municipales 
'D O . : .* •. 

ASESORAMIENTO, REGLAMENTACION E INTERVENCION FISCAL 

CENTRO DE ESTADlSTICAS MUNICIPALES 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2017-2018 

PRESTAMOS PAGADEROS CON FONDO CAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2017 Principal Intereses 

$765,000.00 $485,000.00 $30,000.00 $13,178.50 

$830,000.00 $160,000.00 $75,000.00 $3,371.00 

$930,000.00 $685,000.00 $30,000.00 $18,798.50 

$1,220,000.00 $145,000.00 $145,000.00 $1,899.50 

$75,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $468.75 

$4,570,000.00 $3,895,000.00 $165,000.00 $242,943.75 

$9,610,000.00 $8,790,000.00 $205,000.00 $553,700.00 

$3,040,000.00 $1,410,000.00 $160,000.00 $71,262.50 

$490,000.00 $275,000.00 $25,000.00 $14,237.25 

NOT A: Este informe incluye los prestamos desembolsados hasta Marzo 2017, segiln informe del Banco Gubernamental de Fomento. 

Total 

43,178.50 

78,371.00 

48,798.50 

146,899.50 

15,468.75 

407,943.75 

758,700.00 

231,262.50 

39,237.25 

28-Mar-17 3:15 PM Anejo I Page 1 of 2 



Municipio 

LASPIEDRAS 

Total 

~' GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~i~~~~~~~~~~~~ 

,)';! Oficina del Comisionado de Asuntos Municipales 

ASESORAMIENTO, REGLAMENTACION E INTERVENCION FISCAL 

CENTRO DE ESTADfSTICAS MUNICIPALES 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 
ANO FISCAL 2017-2018 

PRESTAMOS PAGADEROS CON FONDO CAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2017 Principal 

$810,000.00 $515,000.00 $35,000.00 

$1,030,000.00 $675,000.00 $40,000.00 

ffi23£370,000.00 ~17,050,000.00 ffi925,000.00 

Intereses 

$24,838.50 

$32,722.00 

Total 

59,838.50 

72,722.00 

$1,902,420.25 

NOTA: Este informe incluye las prestamos desembolsados hasta Marzo 2017, segiln informe de] Banco Gubernamental de Fomento. 

28-Mar-17 3:15 PM Anejo I Page 2 of 2 



Municipio 

LASPIEDRAS 

Total 

ASESORAMIENTO, REGLAMENTACION E INTERVENCION FISCAL 

CENTRO DE ESTADfSTICAS MUNICIPALES 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 201 7-2018 

PRESTAMOS PAGADEROS CON FONDO ORDINARIO 

Cantidad Original Balance a Jul 2017 

$990,000.00 

$990,000.00 

$375,000.00 

$375,000.00 

Principal 

$115,000.00 

$115,000.00 

Intereses 

$18,346.88 

$18,346.88 

Total 

133,346.88 

133,346.88 

NOTA: Este informe incluye los prestamos desembolsados hasta Marzo 2017, segtin informe del Banco Gubemamental de Fomento. 

28-Mar-17 3:56 PM Anejo II Page 1 of 1 



d1 GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~j 

Administraci6n de Seguros de Salud 

13 de marzo de 2017 

Hon. Miguel A. Lopez Rivera 
Alcalde 
Municipio de Las Piedras 
Apartado 68 
Las Piedras Puerto Rico 00771 

Hon. Ricardo A. Rosse116 Nevares 
Gobernador 

Sra. Angela M. Avila Marrero 
Directora Ejecutiva 

RESPONSABILIDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS CON 
EL SEGURO DE SALUD DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Estimado sefior Alcalde: 

La Ley Num. 27 de 23 de enero de 2006 emnend6 la Ley Num. 72 de 7 de septiembre 
de 1993, a fin de establecer un maximo de aportaci6n municipal anual a la 
Administraci6n de Seguros de Salud (ASES). Esta aportaci6n ayuda a sufragar parte del 
costo de las primas del plan de salud que el gobierno del Estado Libre Asociado de 
Puerto Rico le provee a la poblaci6n medico-indigente de cada municipio. 

Segun acordado mediante Resoluci6n entre las partes, el municipio de Las Piedras 
aportara para el Afio Fiscal 2017-2018 la cantidad de $0.00. Esto equivale a una 
aportaci6n mensual de $0.00 comenzando el 1 de julio de 2017. 

Hemos notificado al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM) para que 
retenga dicha cantidad y la remita a ASES mensualmente. 

Cordialmente, 

Finanzas y Administraci6n 

c: Departamento de Hacienda 
Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 
Oficina del Comisionado de Asuntos Municipales 

MUNICIPIO c:, ~S PIEDRAS 

PO Box 195661, San .Juan, PR 00919-5661 Tel: 787.474.3300 Fax: 787.474.3348 www.ases.pr.gov 



GO BIER DE PUERTO RICO 
Administraci6n de los Sistemas de Retiro 
de los Empleados del Gobien10 y la Judicatura 

2 de marzo de 2017 

Hon. Miguel A. Lopez Rivera 
Alcalde 
Municipio de Las Piedras 
PO Box 68 
Las Piedras, PR 00771 

Estimado senor Alcalde: 

Fecha:..;:i::....--­
GERENCIA Y PRESUPUESTO 

RE: APORTACION ADICIONAL UNIFORME 2017-2018 

Mediante la aprobacion de la Ley 32-2013, se enmendo la Ley 447 de 15 de mayo de 1951, Ley 
habilitadora del Fideicomiso de Pensiones del Estado Libre Asociado de Puerto Rico, administrado por 
la Administracion de los Sistemas de Retiro de los Empleados del Gobierno y la Judicatura (Retiro ). 
Para ello, entre otras cosas, solventar el deficit de flujo de caja del Sistema, comenzando el afio fiscal 
2013-2014, hasta el afio fiscal 2032-33, mediante la creacion de un nuevo Articulo 5-117 en la Ley 
447, supra, segun enmendada (Ley 447). 

Para el referido afio fiscal el importe estimado de Aportacion Adicional Uniforme 2017-2018 para su 
entidad asciende a $713,27 4.25. 

Con el proposito de que puedan evaluar e identificar los fondos necesarios en su presupuesto, 
incluimos el estimado por la Aportacion Adicional Uniforme 2017-2018 con sus respectivos impactos 
economicos aproximados. 

Es importante destacar que el patrono sera responsable de cumplir con dicho impacto economico para 
sus respectivas matriculas de empleados. Este costo representa un estimado por lo que esta sujeto a 
cambios. 

Cualquier informacion adicional sabre el particular, pueden comunicarse con la Division de 
Recaudaciones al (787) 754-4545, extensiones 1263 y 1245. 

Atentamente, 

Cecile Tirado Soto 
Directora Auxiliar 

Ira 

RECIBIDO 
SECRETARIA DEL ALCALDE 

MAR 13 

..• MUNICIP10 C.1E LAS PIED RAS 

ETIRO 
GOBIERNO 

437 Ave. Ponce de Leon San Juan, P.R. 00917-3711 PO Bax 42003 San Juan, P.R. 00940-2203 
Ocomunicaciones@retiro.pr.gov \. 787.777.1500 liiil787.294.1391 <:;..www.retiro.pr.gov 



342 MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS 

APORTACION ADICIONAL UNIFORME 2017-2018 (LEY 32) 

APORTACION PATRONAL (Mun de las Piedras) 2017-18 

DIVIDIDO ENTRE APORTACION PATRONAL TOTAL PAGADA 2017-18 

PORCIENTO CORRESPONDIENTE A (Mun de las Piedras) 

CANTIDAD A DISTRIBUIR ENTRE PATRONOS(Deficit) 

MULTIPLICADO POR PORCIENTO CORRESPONDIENTE A {Mun de las Piedras) 

CANTIDAD DETERMINADA PARA (Mun de las Piedras) 

De tener alguna duda estamos a las 6rdenes, 

Amaris Nieto Rivera 

Contador 

Division de Recaudaciones 

Area de Contralorfa 

Administration de los Sistemas de Retiro 

Tel (787) 754-4545 Ext. 1263 

anieto@retiro.pr.gov 

$ 512,556.24 

$ 492,238,471.22 

0.10% 

$ 685,000,000.00 

0.10% 

$ 713,274.25 

RETIRO 



GOBI ERNO DF PUEHTO IUC'O 
·\tht1irii:.1rta~ih11 de h\·:- ,'",1:.k1111;1-. ... !1: !{\·tit•'! 
\!: t~1:-. l'1t1pl,:~1d,1:dl.!I tk1hi~~tr11 :t' !rt Judic1Hur~1 

23 de febrero de 2017 

342-MUNICIPIO LAS PIEDRAS 

Division de Finanzas 
PO BOX 68 

LAS PIEDRAS, PR 00771 0068 

Re: Leyes Especiales 2017 - 2018 

Estimado (a) Director (a) de Finanzas: 

La Ley 3 de 4 de abril de 2013 (Ley 3-2013 enrnend6 la Ley 447-1951, ley 
habilitadora del Fideicomiso de Pensiones del Estado Libre Asociado de Puerto 
Rico administrado par la Administracion de las Sisternas de Retiro de las 
Empleados del Gobierno y la Judicatura (Retiro) . El nuevo estatuto 
establece, entre otras cosas,enmiendas a los terminos y condiciones de las 
beneficios concedidos par Leyes Especiales otorgados a los participantes 
pensionados del Sistema. 

Mediante la Carta Circular AF-2013-01 del 6 de mayo de 2013 se les facilit6 
informacion relacionada 
el importe estirnado 
$217,253.02. 

con el terna de referencia.Para el referido afio fiscal 
de Leyes Especiales para su entidad asciende a 

Con el proposito de que puedan evaluar e identificar las fondos necesarios 
en su presupuesto, incluimos el estimado par ley con sus respectivos 
impactos econ6micos aproximados. 

Es importante destacar que,el patrono 
impacto economico para sus respectivas 
representa un estimado por lo que esta 

sera responsable de cumplir con dicho 
matriculas de pensionados. Este costo 
sujeto a cambios. 

Para informaci6n adicional, pueden comunicarse con la Division de 
Recaudaciones al (787) 754-4545, extension 1245, 1257 y 1272 o a traves 
de la siguiente direccion de correo electr6nico: recaudaciones@retiro.pr.gov. 

Atentamente, 

Cecile Tirado Soto 

Director Auxiliar 

Oficina de Contraloria 

Ane1o 
f'l,H~' f<ellro, 437 Ave. l'c>n~e de Leor1 f'<I<•. 32 1/2, S;1n (~1.111, f!R. 00917-3111 
PO 8'->x 4 2003 San Ju;in, PR 009110·2203 
f~I. 787.754.4545. '/R7.lSO, 7251 
W\1/\V.rCt1ro.pr.gOv 

RE TIRO 



342-MUNICIPIO LAS PIEDRAS 

067-28-2362 

580-34-5236 

580-34-5533 

580-34-5533 

580-60-4105 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

GLADYS LOPEZ CAMACHO 

SECUNDINO GONZALEZ VELAZQUEZ 

SECUNDINO GONZALEZ VELAZQUEZ 

SECUNDINO GONZALEZ VELAZQUEZ 

SECUNDINO GONZALEZ VELAZQUEZ 

SECUNDINO GONZALEZ VELAZQUEZ 

ALICIA 8 CARRILLO PHILLIPS 

ALICIA 8 CARRILLO PHILLIPS 

ALICIA 8 CARRILLO PHILLIPS 

MIGUEL ZAYAS MALAVE 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

043 

043 

043 

042 

PENSION POR MERITO Costo Cola 157 

PENSION POR MERITO :costo Cola 35 

PENSION POR MERITO Costo Cola 35C 

PENSION POR MERITO Costo Cola 40 

PENSION POR MERITO EE 3 

PENSION POR MERITO Pension Minin. 156 

PENSION POR MERITO Pension Minin 358 

PENSION POR MERITO Costo Cola 

PENSION POR MERITO Costo Cola 35C 

PENSION POR MERITO EE 3 

PENSION POR MERITO Pension Minin 156 

. PENSION POR MERITO Pension Minin 358 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) Pension Minin 156 
, "'" 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) Pension Minin358 

PENSION POR INO EE 3 

3% 27 DE 1/1/2001 

ALIMENTO 1/1/2004 

ALIMENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

AU MENTO 1/1/2004 

ALIMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION .7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

108.00 

111.24 

144.00 

72.00 

2,000.00 

1,128.00 

111.24 

144.00 

2,000.00 

1,200.00 

980.76 

4,544.00 

2,000.00 

59.64 

980.76 

3,040.40 

2,000.00 



580-60-4105 

580-62-3585 

580-62-3585 

580-62-8860 

580-62-8860 

580-84-7441 

580-84-7441 

580-88-1189 

580-88-1189 

580-88-4455 

MIGUEL ZAYAS MALAVE 

MIGUEL ZAYAS MALAVE 

SONIA RESTO MELENDEZ 

SONIA RESTO MELENDEZ 

SONIA RESTO MELENDEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

ANTONIO TRAVESSIER GOMEZ 

MARCIAL PEREZ RODRIGUEZ 

JOSE MEDINA SANCHEZ 

JOSE MEDINA SANCHEZ 

JOSE MEDINA SANCHEZ 

LUIS A HERNANDEZ TORRES 

LUIS A HERNANDEZ TORRES 

LUIS A HERNANDEZ TORRES 

LUIS A HERNANDEZ TORRES 

042 

042 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

042 

042 

042 

040 

040 

040 

040 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

Rension 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

Pension Minin 156 

Pension Minin 358 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 358 

Cosio Cola 157 

Cosio Cola 35 

Cosio Cola 35C 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 358 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 358 

Cosio Cola 35 

Cosio Cola 35C 

EE 3 

Pension Minin 358 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

3% 27 DE · 11112001 

AUMENTO 1/1/2004 

AUMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

AUMENTO 1/1/2004 

AUMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

453.24 

980.76 

3,434.00 

2,000.00 

207.96 

1,200.00 

3,407.96 

108.00 

111.24 

144.00 

2,000.00 

1,200.00 

980.76 

4,544.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

1,128.00 

980.76 

4, 108.76 

138.84 

144.00 

2,000.00 

35.16 



580-90-1353 

580-90-1353 

580-90-2752 

580-90-2752 

580-90-4040 

580-96-0308 

581-05-3891 

581-05-3891 

581-15-3731 

581-15-3731 

581-20-8902 

581-20-8902 

581-28-9612 

581-28-9612 

MILTON FONTANEZ MORALES 

MILTON FONTANEZ MORALES 

MILTON FONTANEZ MORALES 

MILTON FONTANEZ MORALES 

MILTON FONTANEZ MORALES 

DORIS RODRIGUEZ NEGRON 

DALILA SIERRA RODRIGUEZ 

WILLIAM VEGA RIVERA 

IVETIE SANTIAGO NEGRON 

MODESTO FLORES AGOSTO 

MODESTO FLORES AGOSTO 

JOSE VILA RIVERA 

040 

040 

040 

040 

040 

041 

040 

040 

041 

041 

041 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPA(;IONAL (~47) 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

Casto Cola 157 

·Casto Cola .35 

Casto Cola 35C 

Casto Cola 40 

EE 3 

EE 3 

3 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 358 

EE 3 

,3% 27 DE 1/1/2001 

ALIMENTO 1/1/2004 

ALIMENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL. 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL,7..t1/2013 

N ESPECIAL '7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

178.80 

184.08 

189.60 

173.52 

2,000.00 

2,726.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 ( 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

1,200.00 

3,200.00 

2,000.00 

2,000.00 



581-32-2666 

581-32-2666 

581-42-1336 

581-42-1336 

581-46-6481 

581-46-6481 

581-55-3948 

581-55-3948 

581-74-6020 

581-74-6020 

581-74-8975 

581-74-8975 

581-80-6114 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

PEDRO MORALES DELGADO 

MIGUEL VELAZQUEZ VELAZQUEZ 

WILLIAM DAVIDSON COLON 

WILLIAM DAVIDSON COLON 

ANIRA ROSADO CASILLAS 

MIGUEL COLLAZO GONZALEZ 

NELSON FIGUEROA GONZALEZ 

NELSON FIGUEROA GONZALEZ 

NELSON FIGUEROA GONZALEZ 

EFRAIN RODRIGUEZ LOZADA 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

041 

051 

051 

043 

040 

043 

043 

043 

039 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

LEY 04/85 PENSION 

LEY 04/85 PENSION 

Gosto Cola 157 

Casto Cola 35 

Casto Cola 35C 

Casto Cola 40 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin35B 

EE 3 

.EE 3 

Otras Leyes 1580 

'PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 - . 

. PENSION POR MERITO 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 156 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) Pension Minin 358 

PENSION DIFERIDA EE 3 

3% 27 DE 1/1/2001 

ALIMENTO 1/1/2004 

AU MENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

50% '6/2712003 

N ESPECIAL !7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

.N ESPECIAL 7/1/2013 

108.00 

111.24 

144.00 

74.16 

2,000.00 

1,053.84 

980.76 

4,472.00 

2,000.00 

2,000.00 

800.00 

1,200.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

452.88 

980.76 

3,433.64 

2,000.00 



581-80-6114 

581-82-7724 

581-82-7724 

581-94-8439 

581-94-8439 

582-29-0764 

582-29-0764 

582-30-5360 

582-30-5360 

582-44-1191 

582-44-1191 

582-44-5907 

582-44-5907 

EFRAIN RODRIGUEZ LOZADA 

EFRAIN RODRIGUEZ LOZADA 

EDDIE VELAZQUEZ CRUZ 

CARLOS ORTIZ PINEIRO 

ANA CASTRO LOPEZ 

ANA CASTRO LOPEZ 

ANA CASTRO LOPEZ 

LEOCADIO MELENDEZ VAZQUEZ 

JULIA ROMERO REYES 

JULIA ROMERO REYES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

PEDRO BERRIOS TORRES 

039 

039 

041 

041 

042 

042 

042 

1003 

051 

051 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

PENSION DIFERIDA 

PENSION DIFERIDA 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION LEY 3 

LEY 04/85 PENSION 

LEY 04/85 PENSION 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

Pension Minin 156 

Pension Minin 35B 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin'35B 

EE 3 

EE .3 

Otras Leyes 1580 

Costo Cola 157 

Costo Cola 35 

Costo Cola 35C 

Costo Cola 40 

EE ·3 

Pension Min in 156 

Pension Minin35B 

PENSION · 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 .. 
PENSION '11112001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

.50% .612712003 

3% 27 DE 1/1/2001 

ALIMENTO 1/1/2004 

ALIMENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

1,022.64 

1,200.00 

4,222.64 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

1,161.72 

1,200.00 

4,361.72 

2,000.00 

2,000.00 

800.00 

572.93 

1,372.93 

108.00 

111.24 

144.00 

72.00 

2,000.00 

1, 128.00 

980.76 

4,544.00 



582-47-9843 

582-47-9843 

582-48-2422 

582-52-3793 

582-52-3793 

582-56-1351 

582-56-1351 

582-64-1196 

LOURDES ORTIZ LOPEZ 

MARCOS LOZADA RODRIGUEZ 

MARCOS LOZADA RODRIGUEZ 

MARCOS LOZADA RODRIGUEZ 

MARCOS LOZADA RODRIGUEZ 

PABLO SOTO DAVILA 

PABLO SOTO DAVILA 

PABLO SOTO DAVILA 

PABLO SOTO DAVILA 

PABLO SOTO DAVILA 

PABLO SOTO DAVILA 

JESUS CASUL TRUJILLO 

JESUS CASUL TRUJILLO 

JESUS CASUL TRUJILLO 

JESUS CASUL TRUJILLO 

JESUS CASUL TRUJILLO 

JESUS CASUL TRUJILLO 

MARIA COTTO MORALES 

MARIA COTTO MORALES 

MARIA COTTO MORALES 

MARIA COTTO MORALES 

MARIA COTTO MORALES 

043 

040 

040 

040 

040 

041 

041 

041 

041 

041 

041 

039 

039 

039 

039 

039 

039 

040 

040 

040 

040 

040 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

PENSION POR MERITO ,Costo Cola 157 

PENSION POR MERITO .Costo Cola 35 

PENSION POR MERITO Costo Cola 40 

PENSION POR MERITO EE 3 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO Costo Cola 157 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO Costo Cola 35 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO Costo Cola 35C 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO EE 3 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO Pension Minin 156 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO Pension Minin 35B 

PENSION DIFERIDA Costo Cola 157 

PENSION DIFERIDA Costo Cola 35 

PENSION DIFERIDA Costo Cola 35C 

PENSION DIFERIDA EE 3 

PENSION DIFERIDA Pension Minin 156 

PENSION DIFERIDA Pension Minin 35B 

PENSION POR MERITO ·costo Cola 157 

PENSION POR MERITO Costo Cola 35 

PENSION POR MERITO Costo Cola 35C 

PENSION POR MERITO Costo Cola 40 

PENSION POR MERITO EE 3 

N ESPECIAL 7/1/2013 

3% 27 DE 1/1/2001 

ALIMENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

3%27 DE 1/1/2001 

AU MENTO 1/1/2004 

AU MENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

3%27 DE 1/1/2001 

AU MENTO 1/1/2004 
1AUMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

3% 27 DE 1/1/2001 
: 
ALIMENTO 1/1/2004 

AU MENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

2,000.00 

2,000.00 

496.56 

511.44 

482.04 

2,000.00 

108.00 

111.24 

144.00 

2,000.00 

1,200.00 

980.76 

4,544.00 

108.00 

111.24 

144.00 

2,000.00 

1,200.00 

980.76 

4,544.00 

195.84 

201.72 

207.72 

190.08 

2,000.00 



582-64-1196 

582-64-5810 

582-64-5810 

582-68-6953 

582-68-6953 

582-78-5265 

582-78-5265 

582-84-2524 

582-84-2524 

582-84-5666 

582-84-5666 

582-84-7194 

PETRA ROMERO REYES 

CARMEN DELGADO CRUZ 

CARMEN DELGADO CRUZ 

CARMEN DELGADO CRUZ 

TRINIDAD LEON RIVAS 

TRINIDAD LEON RIVAS 

.ROSENDO LOZADA RODRIGUEZ 

FRANCISCO RIVERA GONZALEZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

TOMASA SANTIAGO DIAZ 

043 

042 

042 

042 

041 

041 

041 

039 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

040 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION DIFERIDA 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 35B 

EE 3 

,Pension Miniri35B 

EE 3 

EE 3 

Casto Cola 157 

Casto Cola 207 

Casto Cola 35 

Casto Cola 35C 

Casto Cola 40 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 35B 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL, 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

3% 27 DE 1/1/2001 

3% 13 DE 1/1/1992 

AU MENTO 1/1/2004 

AU MENTO 1/1/2004 

3% 13 DE 1/1/1998 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

2,795.36 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

121.68 

980.76 

3,102.44 

2,000.00 

1,200.00 

3,200.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

108.00 

77.16 

111.24 

144.00 

81.96 

2,000.00 

787.56 



582-88-4118 

582-88-4118 

582-90-3404 

582-90-3404 

. 582-90-3800 

582-90-3800 

582-96-9171 

582-96-9171 

582-98-6563 

582-98-6563 

583-04-0377 

583-04-0377 

583-12-7879 

583-12-7879 

583-12-8199 

583-12-8199 

583-14-2730 

ANGEL SOTO REYES 

ANGEL SOTO REYES 

LYDIA MARTINEZ VAZQUEZ 

ISMAEL RIVERA SANABRIA 

MANUEL CAY BURGOS 

ROSA GONZALEZ MARTINEZ 

EDWIN ADORNO RUIZ 

MARIA DE MELENDEZ VEGA 

LUIS REYES VELAZQUEZ 

EMILIA BERRIOS TORRES 

EMILIA BERRIOS TORRES 

039 

039 

041 

041 

040 

039 

043 

040 

041 

040 

040 

PENSION DIFERIDA 

PENSION DIFERIDA 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR MERITO 

PENSION DIFERIDA 

EE 3 

Pension Minin 35B 

EE 3 

.EE 3 

EE 3 

EE 3 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

PENSION POR MERITO 

. PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

EE 3 

EE 3 

Costo Cola 157 

Costo Cola ·35 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

.N ESPECIAL .7/1/2013 

N ESPECIAL .7/1/2013 

.N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

3% 27 DE .1/1/2001 

AUMENTO 1/1/2004 

2,000.00 

1,047.60 

3,047.60 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

240.24 

247.44 



583-14-5310 

583-14-5441 

583-14-5441 

583-22-2230 

583-22-2230 

583-22-3653 

583-22-3653 

583-22-9290 

583-22-9290 

583-24-0387 

583-24-0387 

583-24-2755 

583-24-2755 

EMILIA BERRIOS TORRES 

EMILIA BERRIOS TORRES 

ANGEL PENA ROSA 

ANGEL PENA ROSA 

LUZ MELENDEZ VELAZQUEZ 

LUZ MELENDEZ VELAZQUEZ 

LUZ MELENDEZ VELAZQUEZ 

LUZ MELENDEZ VELAZQUEZ 

CARLOS LEBRON RIVERA 

CARLOS LEBRON RIVERA 

ANDRES VELAZQUEZ VELAZQUEZ 

JOSE PENA MORALES 

GLORIA ORTIZ GONZALEZ 

040 

040 

045 

045 

040 

040 

040 

040 

041 

041 

1003 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION PARA ALCALDES 

PENSION PARA ALCALDES 

. PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION LEY 3 

1003 . PENSION LEY 3 

Costo Cola 35C 

EE 3 

Costo Cola · 35 

EE 3 

!Costo Cola 157 

Costo Cola 35 

Costo Cola 35C 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 35B 

EE 3 

EE 3 

043 PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

ALIMENTO 1/1/2004 

ALIMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL .7/1/2013 

3% 27 DE 1/1/2001 

•ALIMENTO '11112004 

AU MENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

254.76 

2,000.00 

2,000.00 

1,296.00 

2,000.00 

3,296.00 

237.36 

244.56 

251.88 

2,000.00 

2,733.80 

2,000.00 

1,200.00 

3,200.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 



583-24-4141 

583-36-7699 

583-40-0791 

583-40-0791 

583-40-2144 

583-40-2144 

583-42-1543 

583-42-1543 

583-58-0851 

583-58-0851 

583-70-7751 

583-70-7751 

583-92-4703 

583-92-4703 

SYLVIA MORALES ROSARIO 

SYLVIA MORALES ROSARIO 

SYLVIA MORALES ROSARIO 

SYLVIA MORALES ROSARIO 

PABLO SIERRA RIVERA 

CARMEN VILLAFANE PENA 

CARMEN VILLAFANE PENA 

NIVIA AGOSTO QUINONES 

JOSE LEBRON QUINTANA 

LUIS DIAZ ALGARIN 

MILAGROS FONTANEZ MARTINEZ 

040 

040 

040 

040 

041 

041 

041 

1003 

042 

040 

041 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION LEY 3 

PENSION POR INO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

Costo Cola 157 

Costo Cola 35 

Costo Cola 35C 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 35B 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

3%27 DE 1/1/2001 

AUMENTO 1/1/2004 

AUMENTO 1/1/2004 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

'N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

246.48 

253.80 

261.48 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

41.28 

2,041.28 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 



583-92-4981 

583-92-4981 

583-94-0149 

583-94-0149 

584-05-4597 

584-05-4597 

584-07-5491 

584-23-2866 

584-26-6376 

584-26-6376 

584-26-8318 

584-26-8318 

584-30-0891 

584-30-0891 

ISRAEL PAGAN FONSECA 

ROBERTO FIGUEROA DEL 

CARMEN DIAZ LEBRON 

CARMEN DIAZ LEBRON 

CARMEN DIAZ LEBRON 

JOSE BERRIOS AGOSTO 

SOFIA SIERRA RIVERA 

SOFIA SIERRA RIVERA 

SOFIA SIERRA RIVERA 

LUZ FLECHA DELGADO 

IRMA MELENDEZ SERRANO 

040 

040 

042 

042 

042 

041 

042 

042 

042 

041 

040 

•PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

PENSION POR EDAD Y SERVICIO 

PENSION POR MERITO 

EE 3 

EE 

EE 3 

Pension Min in 156 

Pension Minin 35B 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 156 

Pension Minin 35B 

EE ;3 

EE 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 111/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 1/1/2001 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL ;7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

649.68 

980.76 

3,630.44 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

649.68 

980.76 

3,630.44 

2,000.00 

2,000.00. 

2,000.00 

2,000.00 



584-36-7894 

. 584-36-7894 

584-48-1432 

584-48-1432 

584-48-3944 

584-48-3944 

584-54-3612 

584-54-3612 

584-54-4954 

584-54-4954 

584-54-6632 

584-54-6632 

584-84-4624 

584-84-4624 

584-86-0454 

584-86-0454 

584-86-2092 

VIRGINIA CRUZ VELAZQUEZ 

PABLO HERNANDEZ DIAZ 

VICTOR FIGUEROA OROZCO 

. SABINO PINERO DIAZ 

IRENE VELAZQUEZ FRANQUI 

IRENE VELAZQUEZ FRANQUI 

HILDA FLORES RODRIGUEZ 

VILMA COLON TORRES 

HECTOR RODRIGUEZ ESTRELLA 

ANGELITA ESTRADA GONZALEZ 

040 

1003 

045 

1003 

042 

042 

040 

040 

042 

051 

PENSION POR MERITO 

PENSION LEY 3 

PENSION PARA ALCALDES 

PENSION LEY 3 

PENSION POR INO 

PENSION POR INO 

Rens ion , 

PENSION POR MERITO 

PENSION POR MERITO 

·PENSION POR INO 

LEY 04/85 PENSION 

EE 3 

EE 

EE .3 

EE 3 

EE 3 

Pension Minin 35B 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

EE 3 

.N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 
1
7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL .7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

N ESPECIAL 7/1/2013 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

591.36 

2,591.36 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

800.00 



584-86-2092 

584-92-8377 

584-92-8377 

84 

ANGELITA ESTRADA GONZALEZ 

JORGE SANTIAGO GOMEZ 

JORGE SANTIAGO GOMEZ 

051 

043 

043 

LEY 04/85 PENSION Otras Leyes 1580 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) EE 3 

PENSION POR INCAPACIDAD OCUPACIONAL (447) Pension Minin 356 

50% .612712003 

N ESPECIAL 7/1/2013 

PENSION 7/1/2007 

Gran Total: 

572.93 

1,372.93 

2,000.00 

764.40 

2,764.40 

217,253.02 



CERTIFICACION 

MONTOS DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS 

PARTIDA 
01-02-01-94.50 
Sucesion Felix Lebron 
Santos Hrndz., Hrndz 
Laura Lopez Martinez 
Joel Diaz Santa 

01-04-04-94.50 

DESCRIPCION 

Arrendamiento Head Start Bo. Tejas 
Arrendamiento Head Start Calle Jose Celso Barbosa 
Arrendamiento Head Start Bo. Montones IV 
Arrendamiento Terreno (Joito's Rest. Assoc.) 

Gloria M. Lopez Rosario Arrendamiento Terreno Taller Mecanica 
Rafael Agosto Lopez Arrendamiento Oficina Obras Publicas 
Rafael Agosto Lopez Arrendamiento Oficina OMME y Documentos Publicos. 

01-06-52-94.50 
Arrendamiento Edificio y Torre de Comunicaci6n OMME 

Portable Radio Solution y Policia Municipal 

CANTIDAD 

$8,400.00 
$12,000.00 

$4,200.00 
$48,000.00 
$72,600.00 

$24,000.00 
$5,400.00 

$30,000.00 
$59,400.00 

$12,000.00 
$12,000.00 

11 de mayo de 2017 Cathy Negron Velazquez 
Directora de Finanzas 



CERTIFICACION 

RELACION DE CONTRATOS OTORGADOS 

PARTIDA 

Ledo. Edwin Rivera Cintron 

Julio Geigel Perez 
Ferdinand Rodz. Sierra 
Roberto Figueroa del Valle 
Rafael J. Uceta 
GPA Consulting Group 

Cesar Martinez Sanchez 

Safety & Contractors 

Leda. Janet Rosa Rivera 
Ledo. Raul Stgo. Perez 

DESCRIPCION 

Servicios Lega!es 
Asesorfa Legal Legislatura Municipal 

Servicios Profesionales - No Clasificados 
Servicios de Consultoria Administrativa 
Servicios de Consultorfa Administrativa 
Servicios de Consultorf a Administrativa 
Servicios de Consultorfa Administrativa 
Servicios de Consultoria Administrativa 

Servicios No Profesionales 
Servicios de Cosultoria Administrativa 
Asesorfa Tecnica y Gesti6n de Seguridad de 
lnfraestructura 
Estudiantes Practicantes 

Servicios Legales 
Asesorf a Legal 
Asesorfa Legal 

Ledo. Roberto 0. Bonano Rodz. Asesorfa Legal 

CEPS Wireless, LLC 
AT&T 

Carlos E. Benitez Jaime 

Basilio de Jesus Santiago 
Basilio de Jesus Santiago 
William Arroyo Rivera 
Arroyo-Flores Consulting 

Ledo. Edgardo Gonzalez Milan 

Servicios Profesionales (GASBB-34) 
Optimun Management 

Gastos Telefonos y Comunicaciones 
Contrato de Comunicaci6n 
Telecomunicaciones 

Gastos de Auditoria Sencilla 
Single Audit 

Servicios Profesionales - No Clasificados 
Asesor Municipal 
Consultorfa Gerencial 
Oficina de Computes 
Consultorfa Nuevo Sistema Financiero Contabilidad 

Servicios Legales 
Asesorf a Legal 

CANTIDAD 

$32,400.00 
$32,400.00 

$37,800.00 
$26,670.60 
$24,000.00 

$4,500.00 
$9,000.00 

$101,970.60 

$27,000.00 

$30,000.00 
$3,400.00 

$60,400.00 

$48,000.00 
$36,000.00 
$24,000.00 

$108,000.00 

$ 40,000.00 
$40,000.00 

$88,200.00 
$6,948.60 

$95,148.60 

$19,000.00 
$19,000.00 

$54,000.00 
$15,000.00 
$12,000.00 

$6,542.00 
$87,542.00 

$24,000.00 
$24,000.00 



Cert Relacion Contratos Otorgados 
Pagina 2 

PARTIDA 

Pitney Bowes PR, Inc. 

Total Petroleum 

DESCRIPCION 
Franqueo 

Contrato Metro Postal 

Combustibles y Lubricantes 
Contrato Consume Gasolina 

CANTIDAD 

$804.00 
$804.00 

$200,000.00 
$200,000.00 

Servicios Profesionales 
lnspira Mental Health Management Programa Ayuda al Empleado $3,516.00 

$3,516.00 

Emilio Bezares Malave 
Jose E. Perez Otero 
Juan C. Acosta Castro 
Lizdanette Rojas Rivera 

Juan A. Ramos Fontanez 
Mei-ling Villafane Gomez 

Pedro Faberglle Correa 
Xerox 

Municipal Solutions 
Edgardo Santiago 

Marcos Lozada Rodriguez 

11 de mayo de 2017 

Servicios No Profesionales 
Contrato Entrenador de Futbol 
Contrato Entrenador de Futbol 
Contrato Entrenador Atletismo 
Entrenador de Volleyball 

Servicios No Profesionales 
Servicios de Consultorfa Administrativa 
Asosoria en Prensa y Relaciones Publicas 

Servicios Profesionales 
Servicios Mantenimiento Equipos Computadoras 
Contrato Arrendamiento de Fotocopiadoras 

Servicios Profesionales 
Servicios Profesionales de lngenieria (6 meses) 
Servicios Profecionales de lngenierfa (6 meses) 

Servicios No Profesionales 
Servicios de Consultorf a Administrativa 

$6,000.00 
$6,000.00 
$6,000.00 
$6,000.00 

$24,000.00 

$24,000.00 
$18,000.00 
$42,000.00 

$3,555.00 
$49,703.00 
$53,258.00 

$18,000.00 
$18,000.00 
$36,000.00 

$9,600.00 
$9,600.00 

~~~c~k~) 
Cathy Negron Hernandez 

Directora de Finanzas 



PARTIDA 
101-09-21-94.47 

11 de mayo de 2017 

CERTIFICACION 

RELACION DE DONATIVOS 

DESCRIPCION CAN Tl DAD 

--- ----- -- _, 

Donativo Asoc., deportiva Los Artesanos AA, Las Piedras · $ 100,000.00 
Donativo Equipo Sub-28 $ 400.00 

Donativo Equipo Volleyball Superior Femenino Las Piedras i $ 6,000.00 
:oonativo Festival de la Ceiba Sk, Inc. --- - i $ 1,500.00 
ioonativo Asoc., Baloncesto Pedreiia, Inc. Res. #12 $ 6,000.00 ! ~-----···-· 

$ 113,900.00 . 

,r -..,, l ! 
I ' '··+'-·· \ ..i_i f; 
',___, C'-'--\J._,, r3'C.:ft:·'--'--\ ~- -~-~_) 

-..., 
Cathy Negron Velazquez 

Directora de Finanzas 



RELACION DE DERECHOS, ARBITRIOS IMPUESTOS, CARGOS Y TARIFAS IMPUESTO 

POR ORDENANZAS 

ORDENANZAS SERIE CONCEPTO 

ESTABLECER UNA APORTACION CIUDADANA MUNICIPAL SOBRE LAS VENTAS AL DETAL (SALES TAX) Y 

5 2006-07 AUTORIZAR A LA ALCALDESA A PREPARAR, APROBAR E IMPLANTAR REGLAMENTO PARA LA ADMINISTRACION 

E IMPOSICION DE ESTA ORDENANZA Y PARA OTROS FINES. 

ENMENDAR LA ORDENANZA #S SERIE 2006-07 APROBADA EL 31 DE JULIO DE 2006 CON EL PROOSITO DE 

14 2006-07 ESTABLECER UNA APORTACION CIUDADANA MUNICIPAL SOBRE LAS C\VENTAS AL DETAL (SALES TAX) Y 

ENMENDAR EL REGLAMENTO PARA LA ADMINISTRACION E IMPOSICION DE ESTA ORDENANZA. 

ENMENDAR EL ARTICULO 3.1 (A) UTILIZACION DE RECURSOS PROVENIENTES DE LA APORTACION CIUDADANA 

27 2008-09 QUE REGLAMENTE PARA LA APORTACION CIUDADANA (SALES TAX) SOBRE VENTAS AL DETAL AROBADA EL 4 

DE OCTUBRE DE 2006 MEDIENTE ORDENANZA # 14, SERIE 2006-07. 

ENMENDAR LA ORDENANZA # S SERIE 2006-07 APROBADA EL 31 DE JULIO DE 2006, ENMENDADA POR LA 

31 2006-07 
ORDENANZA # 14 SERIE 2006-07 CON EL PROPOSITO DE ESTABLECER UNA APORTACION CIUDADANA 

MUNICIPAL SOBRE LAS VENTAS AL DETAL {SALES TAX) ENMENDAR EL REGLAMENTO PARA LA 

ADMINISTRACION E IMPOSICION DE ESTA ORDENANZA. 

PARA AUTORIZAR A LA ALCALDESA A REQUERIR DE LOS DESARROLLADORES, CONSTRUCTORES Y 

9 2006-07 URBANIZADORES QUE PRESENTEN ALTERNATIVAS PARA EL RECOJIDO Y DISPOSICION DE LOS DESPERDICIOS 

SOLIDOS EN PROYECTOS DE UNIDADES DE VIVIEN DAS Y OTRAS CONSTRUCCIONES DE LAS PIEDRAS 

10 2000-01 
REVISAR LAS TASAS DE IMPUESTOS DE ARBITRIOS DE CONSTRUCCION INTRUDUCIR AJUSTES A DICHAS TASAS 

DISPONER LA FORMA DE COBRO DE ESTE ARBITRIO, DERROGAR LA ORDENANZA # 29 SERIE 1992-93 

20 2004-05 
ENMENDAR ORDENANZA # 10 SERRIE 2000-01 DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2000, CON EL PROPOSITO DE 

ENMENDAR LA SECCION 3 INCISO A REGLA GENERAL Y INCISO B EXCEPCIONES ART. 1 

32 2000-2001 
ENMENDAR ORDENANZA # 10 SERIE 2000-01 APROBADA EL 1 DE DIC. DE 2000, CON EL PROPOSITO DE EXIMIR 

EL PAGO DE ARBITRIOS DE CONSTRUCCION A LAS ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO. 

REGLAMENTO UTILIZACION Y ARRENDAMIENTO ESTADIO FRANCISCO NEGRON DIAZ Y TODAS SUS 

10 2006-07 FACILIDADES, PROVEER LOS CANONES DE ARRENDAMIENTOS PARA CADA FACILIDAD, FIJAR 

RESPONSABILI DA DES. 
"'\l\r -··· ·- ·- .. i..r ·---·- --- ..._,~,-.- _,VI- l-1" ~ ·- -"""' ·-· TT -.J-.J 1 --· IL..---- --1 ,_,.._,, .~, ~· ~J 

ASAMBLEA MUNICIPAL, PARA FIJAR Y/O ESTABLECER LAS TASAS CONTRIBUTIVAS SOBRE LA PROPIEDA 

11 2000-01 MU EBLE E INMUEBLE LOCALIZADA DENTRO DE LA JURIDICCION DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS Y DERROGAR 

LA ORDENANZA QUE ESTEN EN CONFLICTOS CON LA MISMA, ELI MINAR EL SEXTO POR CUANTO DE DICHA 
- ·~ 

PARA REGLAMENTAR EL USO DE EQUIPO RODANTE DEL MU NICI PIO DE LAS PIEDRAS, FIJAR NUEVAS TARI FAS 

13 2006-07 FIJAS PARA EL ARRENDAMIENTO DE LOS MISMOS, FIJAR RESPONSABILIDAD, DERROGAR ORDENANZA # 12 

SERIE 1980-81 

35 2006-07 
PARA ENMENDAR LA SECCION #9 DE LA ORDENANZA #13 SERIE 2006-2007, APROBADA EL 3 DE OCTUBRE DE 

2006, CON EL PROPOSITO DE ESTABLECER NUEVOS CANON DE ARRENDAMIENTOS 



PAG. 2 RELACION DE DERECHOS ... 

ORDENANZAS SERIE 

16 1994-95 

16 2001-02 

21 1990-91 

23 2005-06 

27 1997-98 

28 2008-09 

29 2004-05 

40 1992-93 

11 de mayo de 2017 

CONCEPTO 

ESTABLECER UN REGLAMENTO PARA LA ADMINISTRACION, FUNCIONAMIENTO Y VENTA DE ESPACIOS EN EL 

CEMENTERIO MUNICIPAL VALLE DE PAZ DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS 

AUTORIZAR AL DIRECTOR DE FINANZAS A REGLAMENTAR E IMPONER EL COBRO DE UN CINCO POR CIENTO 

(5%) DE INGRESO BRUTO DE TODA FACTURA POR EL USO Y PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS SERVIDUMBRES 

DE PASO DE LAS PROPIEDADES PUBLICAS Y UTILIDADES DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS A LOS PROVEEDORES 

DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, CABLE TE Y UTILIDADES SIMILARES Y PARA OTROS FINES. 

DISPONER SOBRE LAS CANTIDADES POR CONCEPTO DE DERECHOS A SER COBRADOS POR EL MUNICIPIO DE 

LAS PIEDRAS POR LA ENTREGA DE COPIAS CERTIFICADAS 0 SIMPLE DE DOCUMENTOS PUBLICOS BAJO 

CUSTODIAS DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS. 

AUTORIZAR AL DIRECTOR DE FINANZAS A IMPONER EL CARGO DE $10.00 DOLARES POR CONCEPTO DE 

CHEQUES DEVUELTOS PRO FONDOS INSUFICIENTES 

PARA REGLAMENTAR Y AUTORIZAR LA ADMINISTRACION, USO Y ARRENDAMIENTO DE LOS CENTROS 

COMUNALE$ DE LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS QUE ESTEN BAJO POSECION Y/O 

DOMINIO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS 

ESTABLECER UNA NUEVA TASA CONTRIBUTIVA SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE LOCALIZADA DENTRO DE LA 

JURIDICCION TERRITORIAL DE LAS PIEDRAS. 

ESTABLECER UNA NUEVA TASA CONTRIBUTIVA SOBRE LA PROPIEDAD MUEBLE E INMUEBLE LOCACALIZADA 

DENTRO DE LA JURIDICCION DE LAS PIEDRAS Y DERROGAR LA ORDENZAS QUE ESTEEN CONFLICTO CON ESTA. 

FIJAR TIPOS DE CONTRIBUCIONES POR CONCEPTO DE PATENTES MUNICIPALES QUE HABRAN DE REGIR EN LA 

MUNICIPALIDAD DE LAS PIEDRAS, DURANTE EL AfiO ECONOMICO 1993-94 Y AnOS SUBSIGUIENTES MENOS 

QUE SE DISPONGA LO CONTRARIO, SEGUN LO AUTORIZA LA LEY ff 113 APROBADA EL 10 DE JULIO DE 1974, 

SEGUN ENMENDADA Y FIJAR PENALIDADES POR INFRACION DE LAS MISMAS. 

f """' tlt \~ ~13:~\ '!V_c~--'--\ ., ~';}_) 

CATHY NEGRON HERNANDEZ 

DIRECTORA DE FINANZAS 



CERTIFICACION 

MONTOS DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS (INGRESOS) 

Yo, Cathy Negron Hernandez, Directora de Finanzas, certifico que por concepto de ingresos 

por arrendamientos de La Plaza del Mercado, Centros Comunales y Arrendamiento de 

Equipo el Monto es por la cantidad de $58,000.00 .. 

10 de mayo de 2017 Cathy Negron Hernandez 
Directora de Finanzas 



CERTIFICACION 

DEUDORES PLAZA DEL MERCADO 2 ANOS 0 MAS 

Yo, Omayra Agosto Santiago, Jefa de Rentas lnternas, certifico que a la fecha de hoy la 

Plaza del Mercado del Municipio de Las Piedras no tiene Deudores de dos (2) anos o mas. 

11 de mayo de 2017 Omayra Agosto Santiago 
Jefa de Rentas lnternas 



CERTIFICACION 

Yo, Cathy Negron Hernandez, Directora de Finanzas, certifico que el Municipio 

de Las Piedras tiene la cubierta de las polizas de seguros y fianzas requerido 

par la Ley Num. 63-2010. 

Estas polizas tienen vigencia hasta el 30 de junio la cual se renovara para el ano 

fiscal 2017-2018. 

Certifica asi hoy 11 de mayo de 2017, en Las Piedras, PR. 

C,~~~ 
Cathy Negron Hernandez 

Directora de Finanzas 



CERTIFICACION 

OBRAS Y MEJORAS PERMANENTES 

Yo, Cathy Negron Hernandez, Directora de Finanzas, certifico que a la fecha de hoy el 

Municipio de Las Piedras no tiene Obras y Mejoras Permanentes con cargos a Partidas 

Presupuestarias del Fonda General. 

11 de mayo de 2017 

(',~~~~ 
Cathy Negron Hernandez 

Directora de Finanzas 



PARTIDA 
. 01-09-21-94.47 

11 de mayo de 2017 

CERTIFICACION 

RELACION DE DONATIVOS 

DESCRIPCION CAN Tl DAD 

. Donativo Asoc., deportiva Los Artesanos AA, Las Piedras 

1 
Donativo Equipo Sub-28 

$ 100,000.00 
$ 400.00 

Donative Equipo Volleyball Superior Femenino Las Piedras $ 
Donativo Festival de la Ceiba Sk, Inc. $ 
Donativo Asoc., Baloncesto Pedrefia, Inc. Res. #12 $ 

6,000.00 
1,500.00 
6,000.00 

$ 113,900.00 

C~o..--:::t.\j __ ,:.··.,t,.'~ . .:.t~":::.< ... >..:;J..[i-2 ,\ 

\ ·,\ -··-·· 

Cathy Negron Velazquez 
Directora de Finanzas 



CERTIFICACION 

MONTOS DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS 

PARTIDA 
01-02-01-94.50 
Sucesion Felix Lebron 
Santos Hrndz., Hrndz 
Laura Lopez Martinez 
Joel Dfaz Santa 

01-04-04-94.50 
Gloria M. Lopez Rosario 
Rafael Agosto Lopez 
Rafael Agosto Lopez 

01-06-52-94.50 

DESCRIPCION 

Arrendamiento Head Start Bo. Tejas 
Arrendamiento Head Start Calle Jose Celso Barbosa 
Arrendamiento Head Start Bo. Montones IV 
Arrendamiento Terreno (Joito's Rest. Assoc.) 

Arrendamiento Terreno Taller Mecanica 
Arrendamiento Oficina Obras Publicas 
Arrendamiento Oficina OMME y Documentos Publicos. 

Arrendamiento Edificio y Torre de Comunicacion OMME 

CANTIDAD 

$8,400.00 
$12,000.00 

$4,200.00 
$48,000.00 
$72,600.00 

$24,000.00 
$5,400.00 

$30,000.00 
$59,400.00 

Portable Radio Solution y Policfa Municipal $12,000.00 
$12,000.00 

11 de mayo de 2017 

('~~ C{\<>~~~) 
Cathy Negron Velazquez 

Directora de Finanzas 



CERTIFICACION 

SENTENCIAS PENDIENTES DE PAGO 

Yo, Cathy Negron Hernandez, Directora de Finanzas, certifico que a la fecha de hoy el 

Municipio de Las Piedras no tiene Sentencias Pendientes de Pago: 

11 de mayo de 2017 Cathy Negron Hernandez 
Directora de Finanzas 


